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Zbliża się radosny okres
Świąt Wielkanocnych,
dlatego pragnę złożyć Państwu 
najserdeczniejsze życzenia:
ciepłych, pełnych pogody ducha 
chwil spędzonych w gronie
rodzin i bliskich.

Niech ten wyjątkowy czas 
będzie pełen miłości, wzajemnej 
serdeczności, refleksji i wytchnienia 
od codziennych trosk i obowiązków
oraz niech przyniesie na nadchodzące 
miesiące energię
i wszelką pomyślność
zarówno w życiu osobistym, 
jak i zawodowym.

Wielkanoc, 2014 rok

Piotr Burdajewicz
Przewodniczący 

Rady Powiatu w Poznaniu
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Wiosenna aura sprawia, 
że patrzymy na świat z optymizmem i nadzieją.

Przyjmijcie Państwo życzenia,
by zbliżające się święta Wielkiej Nocy 

pozwoliły nabrać dystansu do codziennych spraw 
oraz napełniły nas siłą 

do podejmowania nowych wyzwań.

Jan Grabkowski
Starosta Poznański

z Zarządem Powiatu w Poznaniu
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W otwarciu udział wzięli przedstawiciele władz Kościoła, władz wojewódzkich, powiatowych i gminnych, pracownicy szpitala. 

Otwarcia i prezentacji dokonała Ewa Wie-
ja, Prezes Szpitala oraz Jan Grabkowski, Sta-
rosta Poznański. Tradycyjnego poświęcenia 
dokonał zaś Jego Ekscelencja Stanisław Gą-
decki, Arcybiskup Metropolita Poznański.

O zabranie głosu poproszono m.in. Wojcie-
cha Jankowiaka, Wicemarszałka Wojewódz-
twa Wielkopolskiego oraz Przemysława Pa-
cię, Wicewojewodę Wielkopolskiego. Wśród 
zaproszonych gości nie zabrakło włodarzy 
okolicznych gmin oraz zarządu i radnych po-
wiatu poznańskiego. Licznie przybyli także 
przedstawiciele służb mundurowych oraz pra-
cownicy szpitala.

Warto nadmienić, że Szpital w Puszczyko-
wie wyrasta na czołową placówkę opieki zdro-
wotnej w Aglomeracji Poznańskiej. Jest to 
obiekt stale modernizowany i rozwijany. Pod 

względem wyposażenia, liczby oddziałów 
i zadań wynikających z Systemu Ratownictwa 
Medycznego, porównywany jest ze szpitalami 
wojewódzkimi.

Michał Dziedzic
Asystent Starosty

Szpital wciąż się rozwija

Nowy Oddział Opieki Paliatywno-Hospicyjnej, Pracownia Rezonansu 
Magnetycznego oraz Ginekologiczny Oddział Dzienny, a także szpitalna 
Kaplica. To nowe obiekty otwarte w piękne piątkowe popołudnie, 24 stycznia br. 
w Szpitalu im. prof. Stefana Tytusa Dąbrowskiego w Puszczykowie.
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List intencyjny został podpisany przez Jana Grabkowskiego, Starostę Poznańskiego i Lenę Bretes-Dorożałę, dyrektor poznańskiej TVP. 

Wspólne cele Powiatu 
Poznańskiego i TVP Poznań

Jednym z ważniejszych obowiązków samorządów jest informowanie 
mieszkańców o podejmowanych przez siebie działaniach. Mając to na uwadze, 
Powiat Poznański rozpoczął pionierską w skali kraju współpracę z TVP S.A. 
Oddział w Poznaniu. List intencyjny w tej sprawie został podpisany 27 lutego 
2014 r. przez Jana Grabkowskiego, Starostę Poznańskiego i Lenę Bretes-
Dorożałę, dyrektor poznańskiej TVP. 

Współdziałanie ma promować aktywność 
Powiatu Poznańskiego, przede wszystkim 
jego liczne inicjatywy na rzecz społeczności 
lokalnej i przedsiębiorczości. Na antenie nie 
zabraknie także wzmianek o imprezach spor-
towych i kulturalnych. Wspólne działania 
obejmować będą regularną emisję materiałów 
programowych, billboardów oraz rozmaitych 
spotów reklamowych, promocyjnych i infor-
macyjnych.

Fakt, że TVP S.A. Oddział w Poznaniu sta-
ła się wiodącym patronem telewizyjnym Po-
wiatu, w żaden sposób nie wpływa na jego do-
tychczasową współpracę z innymi środkami 
masowego przekazu. Wręcz przeciwnie, war-

tość programowa i renoma poznańskiej tele-
wizji powinna zwiększyć zainteresowanie in-
nych mediów aktualnościami z regionu. TVP 
z kolei zyska możliwość promowania się na 
imprezach organizowanych przez samorząd.

Powiat Poznański ma nadzieję, że dzięki 
tej wyjątkowej inicjatywie realizowana przez 
niego misja będzie miała szansę zaistnieć 
w szerokiej świadomości mieszkańców całej 
aglomeracji poznańskiej oraz województwa 
wielkopolskiego.

Anna Kozłowska
Klementyna Witczak-Albuquerque

Gabinet Starosty
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Czytają Pani Prezydentowej

W piątek, 28 lutego, podczas XIII Poznańskich Spotkaniach Targowych – 
„Książka dla Dzieci i Młodzieży” zaprezentowali się uczniowie Specjalnego 
Ośrodka Szkolno-Wychowawczego dla Dzieci Niewidomych w Owińskach.

Podczas ofi cjalnego otwarcia z udziałem 
pani Anny Komorowskiej, Pierwszej Damy 
RP, która wręczała nagrody literackie „Pega-
zika” poetce Krystynie Miłobędzkiej, mło-
dzież z ośrodka przekazała pani Krystynie 
opracowanie jej wybranych wierszy w braj-
lu. Wiersze te zostały opatrzone ilustracjami, 
wykonanymi przez uczniów liceum: Konrada 
Skrzydlewskiego i Adriannę Kuczę. Całość 
została opracowana przez nauczycieli: Dag-
marę Szymkowiak i Magdalenę Matelską.

Podopieczni ośrodka wystąpili tego same-
go dnia ponownie czytając biografi ę poetki 
oraz interpretując jej wiersze. Prezentacji li-
cealistów przysłuchiwały się Pierwsza Dama 
RP oraz pani Krystyna Miłobędzka, wyraźnie 
wzruszona i szczęśliwa. Po zakończonym wy-

stępie pani prezydentowa również otrzymała 
brajlowskie opracowanie wierszy. Była okazja 
do krótkiej rozmowy i sesji zdjęciowej.

Następnie uczniowie szkoły podstawowej 
i gimnazjum czytali brajlem najnowszy prze-
kład „Wysp skarbów” – książkę autorstwa 
Roberta Louisa Stevensona, przetłumaczoną 
przez Andrzeja Polkowskiego. Z tą inicjatywą 
wystąpiła pani Kalina Grzelak – nauczyciel 
w Ośrodku w Owińskach. Najmłodszych ucie-
szyły autografy pana Polkowskiego wykonane 
na brajlowskich egzemplarzach dwóch pierw-
szych rozdziałów „Wyspy Skarbów”.

Maria Tomaszewska
Dyrektor SOSW w Owińskach

Po zakończonym występie podopieczni i pedagodzy z ośrodka mieli okazję do krótkiej rozmowy i sesji zdjęciowej z Anną Komorow-
ską, Małżonką Prezydenta RP, Krystyną Miłobędzką, poetką oraz Andrzejem Polkowskim, tłumaczem literatury.
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W uroczystości podpisania uczestniczy-
li m.in. Jan Grabkowski, Starosta Poznański, 
Zygmunt Jeżewski, Członek Zarządu Powiatu, 
insp. Rafał Batkowski, Komendant Wojewódz-
ki Policji oraz dyrektorzy szkół z terenu woje-
wództwa wielkopolskiego, w których w bieżą-
cym roku szkolnym utworzono klasy policyjne.

List Intencyjny, oprócz formy porozumie-
nia stanowi jednocześnie umowę patronacką. 
Patronat obejmuje wsparcie dydaktyczne ze 
strony Policji dla uczniów z klasy patrona-
ckiej. Celem powstawania takich klas jest tro-
ska o bezpieczeństwo publiczne. Nauka w tej 
klasie daje możliwość dobrego przygotowania 
się do testów rekrutacyjnych do pracy w Poli-
cji, a także pozwala zdobyć dodatkową wiedzę 
ułatwiającą podjęcie studiów na kierunkach 
prawniczych, pedagogicznych, sportowych, 
wojskowych i innych.

Uczniów klasy policyjnej obowiązuje umun-
durowanie. Dodatkowym przedmiotem reali-
zowanym w tej klasie jest edukacja policyjna 
prowadzona przez funkcjonariusza policji i za-
jęcia w terenie tj. zajęcia na strzelnicy, zajęcia 
w parku linowym, zajęcia na pływalni, paintball, 
atletyka terenowa, oraz wycieczki do laborato-
rium kryminalistyki, do szkoły policji, zakładu 
karnego, itp. Uczniowie klasy policyjnej przejdą 
szkolenie z zakresu udzielania pierwszej pomo-
cy przedmedycznej, kursy samoobrony i technik 
interwencji a także uzyskają możliwość zdawa-
nia egzaminu wewnętrznego na zakończenie 
cyklu kształcenia pozwalającego sprawdzić pre-
dyspozycje do zawodu policjanta.

Małgorzata Roszak
Wydział Edukacji

Klasa policyjna w Swarzędzu

We wtorek 4 lutego, w Komendzie Wojewódzkiej Policji w Poznaniu podpisano List 
Intencyjny pomiędzy Wielkopolskim Komendantem Wojewódzkim a Dyrektorem 
Zespołu Szkół nr 2 w Swarzędzu dotyczący utworzenia klasy policyjnej. 

Przedstawiciele powiatu poznańskiego i wielkopolskiej policji wraz z przyszłymi policjantkami.
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Walka pomiędzy czternastoma Komisaria-
tami Powiatu była zacięta i wyrównana. Funk-
cjonariusze przez cały rok robili wszystko aby 
mieszkańcy gmin czuli się bezpiecznie.

Wyniki konkursu na „Najlepszy Komisa-
riat Roku 2013 Powiatu Poznańskiego” zostały 
ogłoszone w lutym podczas sesji rady poświę-
conej bezpieczeństwu na obszarze powiatu.

Ostatecznym zwycięzcą okazał się Ko-
misariat Policji w Kostrzynie. Komendant 
zwycięskiego Komisariatu otrzymał od Jana 
Grabkowskiego, Starosty Poznańskiego czek 
w wysokości 30 tys. zł. Drugie miejsce zajął 
Komisariat Policji w Stęszewie, natomiast 
trzecie miejsce przypadło Komisariatowi 
w Pobiedziskach. Wszystkie trzy Komisariaty 
otrzymały dyplomy okolicznościowe oraz wy-
różnienia od swoich przełożonych.

Podczas uroczystości Jan Grabkowski, 
Starosta Poznański wraz z mł. insp. Roma-
nem Kusterem, Komendantem Miejskim 
Policji w Poznaniu podpisali również Regu-
lamin Konkursu na „Najlepszy Komisariat 
Roku 2014 Powiatu Poznańskiego”. Celem 
konkursu organizowanego wspólnie przez 
Starostwo Powiatowe w Poznaniu i Komen-
dę Miejską Policji w Poznaniu jest promo-
wanie i premiowanie najlepszych komisa-
riatów w Powiecie.

Konkurs na „Najlepszy Komisariat 
Roku” jest jednym z elementów współ-
pracy Starostwa Powiatowego w Poznaniu 
z Komendą Miejską Policji w Poznaniu. 
Największym przedsięwzięciem w ostat-
nich latach jest współfi nansowanie budo-
wy i modernizacji Komisariatów Policji na 
terenie Powiatu, z budżetu fundowane są 

również nagrody dla poli-
cjantów – zwycięzców kon-
kursu „Dzielnicowy Roku 
Powiatu Poznańskiego”, 
„Najlepszy Policjant Ruchu 
Drogowego” oraz wspierana 
jest organizacja konkursów 
i innych przedsięwzięć po-
święconych szeroko rozu-
mianemu bezpieczeństwu 
mieszkańców.

 Izabela Twardecka
Wydział Bezpieczeństwa, 

Zarządzania Kryzysowego 
i Spraw Obywatelskich

Komisariat policji w Kostrzynie po raz 
kolejny najlepszy w Powiecie Poznańskim

Najlepszy Komisariat został wyłoniony na podstawie 22 kryteriów w ramach 
Systemu Oceny Efektywności Pracy Policji, a także społecznej oceny pracy 
jednostek i policjantów.

Komendant ze zwycięskiego komisariatu odbiera nagrodę w  konkursie z  rąk Starosty 
Poznańskiego.
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Jan Grabkowski, Starosta Poznański podsumował współpracę Powiatu Poznańskiego z OSP w 2013 roku.

Powiat Poznański doposaża 
Ochotnicze Straże Pożarne

W połowie marca Jan Grabkowski, Starosta 
Poznański tradycyjnie spotkał się z przedstawi-
cielami Ochotniczych Straży Pożarnych Powiatu 
Poznańskiego i Komendy Miejskiej Państwowej 
Straży Pożarnej w Poznaniu. W uroczystości 
udział wzięli m.in. brygadier Witold Rewers, 
Komendant Miejski PSP w Poznaniu, druh Ma-
rek Maciejewski, Zastępca Prezesa Zarządu Od-
działu Powiatowego ZOSP RP, wójtowie i bur-
mistrzowie gmin powiatu. W trakcie spotkania 
przedstawione zostały sprawozdania za rok 2013 
dotyczące działalności Zarządu Oddziału Powia-
towego ZOSP RP w Poznaniu, współdziałania 
Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej 
w Poznaniu z Jednostkami OSP oraz funkcjono-
wania Komendy, a także współpracy z powia-
tem poznańskim oraz plany pracy na rok 2014. 
Zwieńczeniem spotkania było przekazanie Jed-
nostkom OSP sprzętu zakupionego ze środków 
Powiatu. 31 Jednostek OSP otrzymało 62 tzw. 
sygnalizatory bezruchu, a dwie Jednostki także 
inny sprzęt, w tym detektor prądu przemiennego 
AC Hotstick, narzędzie ratownicze Hooligan oraz 
torbę ratowniczą PSP R-1 + tlenoterapia. Wartość 
przekazanego sprzętu wyniosła 44 tys. zł.

W ramach realizacji zadań poprawy bezpie-
czeństwa mieszkańców, w roku 2013 Powiat 
Poznański (Policja, Straż Pożarna, Ochotnicze 
Straże Pożarne, Wodne Ochotnicze Pogoto-
wie Ratunkowe, Straż Graniczna, Zarządzanie 
Kryzysowe, działania Komisji Bezpieczeństwa 

i Porządku Powiatu Poznańskiego, Obrona 
Cywilna, powiatowa baza materiałów i sprzę-
tu przeciwpowodziowego) zaangażował środ-
ki fi nansowe w wysokości 1 mln. 403 tys. zł, 
w tym na rzecz Komendy Miejskiej Państwo-
wej Straży Pożarnej, w wysokości 544 tys. zł 
(w latach 2003‒2013 ponad 3 mln. 500 tys. zł), 
a na rzecz Jednostek Ochotniczych Straży Po-
żarnych, w wysokości około 76 tys. zł (w latach 
2003‒2013 ponad 576 tys. zł).

Powiat Poznański w roku 2013 tradycyjnie 
wspierał inicjatywy mające na celu zwiększe-
nie aktywności i sprawności fi zycznej druhów, 
integrację druhów, promocję wiedzy z zakresu 
bezpieczeństwa przeciwpożarowego i działalno-
ści OSP, a także szkolenie prezesów i naczelni-
ków OSP. Ze środków Powiatu zakupiono także 
sprzęt ratowniczo-gaśniczy i specjalistyczny, 
środki ochrony indywidualnej i zbiorowej, wy-
posażenie grup specjalistycznych. Przekazano 
16 defi brylatorów AED jednostkom OSP włą-
czonych do Krajowego Systemu Ratowniczo-
-Gaśniczego oraz 1 treningowy dla Powiatowe-
go Ośrodka Szkolenia OSP w Bolechowie.

Łukasz Sobolewski
Wydział Bezpieczeństwa,

Zarządzania Kryzysowego
i Spraw Obywatelskich
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„Duzi – małym”

Artyści – słuchacze Lubońskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku poprowadzili 
widzów drogą stworzoną przez bohaterów ze świata ulubionych bajek. 

Przy pomocy Czerwonego Kapturka, Kop-
ciuszka, wilka, zajączków, macochy i Kota 
w butach seniorzy starali się pokazać dzie-
ciom, gdzie ukrywa się szczęście.

Spektakl obejrzeli słuchacze Lubońskie-
go Uniwersytetu Trzeciego Wieku oraz dzieci 
uczęszczające do lubońskich przedszkoli.

Przedsięwzięcie realizowała Fundacja 
Mały Dom Kultury w Bibliotece Miejskiej 
w Luboniu. Partnerami projektu byli słucha-
cze Lubońskiego Uniwersytetu Trzeciego 
Wieku i Biblioteka Miejska, przy wsparciu 
fi nansowym powiatu poznańskiego.

Planowane są kolejne przedstawienia 
w Domu Kultury, dla klas zerowych szkół oraz 
dla seniorów w Klubie Seniora w Poznaniu.

Irena Skrzypczak
Zastępca Przewodniczącego 

Rady Programowej LUTW

Artyści – słuchacze Lubońskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku.

Przy pomocy bajkowych postaci seniorzy starali się pokazać 
dzieciom, gdzie znaleźć szczęście.
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UCHWAŁY 
podjęte podczas Sesji Rady Powiatu w Poznaniu 
w dniu 19 lutego 2014 roku

Uchwała Nr XXXVII/359/IV/2014
Rady Powiatu w Poznaniu

z dnia 19 lutego 2014 r.

w  sprawie: powierzenia Gminie Rokietnica zadań 

zarządzania publiczną drogą powiatową nr 2400P 

–ul. Obornicka w m. Bytkowo.

Na podstawie art. 12 pkt 8a ustawy z dnia 5 czerwca 

1998  r. o  samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2013 r. 

poz. 595 z późn. zm.: Dz. U. z 2013 r. poz. 645,) oraz 

art. 19 ust.4 ustawy z 21 marca 1985 r. o drogach pub-

licznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 260 z późn. zm.: Dz. U. 

z 2013 r. poz. 843, poz. 1543), Rada Powiatu uchwala, 

co następuje:

§ 1. 
1. Powierza się Gminie Rokietnica zadania zarządzania 

drogą powiatową nr 2400P relacji Napachanie – Złot-

kowo w zakresie dotyczącym:

1. opracowania dokumentacji technicznej dla budowy 

chodnika w ul. Obornickiej na odcinku od ul. Wierz-

bowej do ul. Porzeczkowej w m. Bytkowo wraz z uzy-

skaniem pozwolenia na budowę lub dokonaniem 

zgłoszenia właściwemu organowi 

2. budowy chodnika w ul. Obornickiej na odcinku od 

ul. Wierzbowej do ul. Porzeczkowej w m. Bytkowo;

3. bieżącego utrzymania chodnika, o którym mowa 

w pkt 1;

będących zadaniami powiatu. 

2. Powierzenie zadania, o którym mowa w ust. 1 pkt 1 

i 2, następuje na okres do dnia 31 grudnia 2014 r., a za-

dania o którym mowa ust. 1 pkt 3 na czas nieokreślony. 

§ 2. 
1. Powierzenie zadań zarządzania publiczną drogą 

powiatową w zakresie przedstawionym w § 1, nastąpi 

na mocy porozumienia zawartego pomiędzy Wójtem 

Gminy Rokietnica a  Zarządem Powiatu w  Poznaniu, 

które określi także sposób fi nansowania zadania.

2. Zadania, o których mowa w § 1 ust 1 pkt 1 i 2, fi -

nansowane będą ze środków Gminy Rokietnica, a po 

wykonaniu przekazane zostanie powiatowi jako po-

moc rzeczowa.

3. Zadanie o którym mowa w § 1 ust 1 pkt 3 fi nansowa-

ne będzie przez Powiat Poznański z dotacji fi nansowej 

otrzymanej od Gminy Rokietnica.

§ 3.
Wykonanie Uchwały powierza się Zarządowi Powiatu 

w Poznaniu.

§ 4.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Uzasadnienie

do Uchwały Nr XXXVII/359/IV/2014

Rady Powiatu w Poznaniu

z dnia 19 lutego 2014 r.

W dniu 25 listopada 2013 r. Rada Gminy Rokietnica 

podjęła uchwałę nr XLII/372/2013 w sprawie przejęcia 

od Powiatu Poznańskiego zadań z zakresu zarządzania 

publicznymi drogami powiatowymi oraz uchwałę nr 

XLII/371/2013 w sprawie pomocy fi nansowej dla Po-

wiatu Poznańskiego.

Z  uwagi na intensywny rozwój budownictwa miesz-

kaniowego w  rejonie ul. Obornickiej w  m. Bytkowo 

konieczne jest zapewnienie bezpieczeństwa pieszym 

użytkownikom ruchu dróg poprzez budowę chodni-

ków w ich ciągu.

Wobec powyższego, podjęcie Uchwały Rady Powiatu 

w Poznaniu jest uzasadnione.

Uchwała Nr XXXVII/360/IV/2014
Rady Powiatu w Poznaniu

z dnia 19 lutego 2014 r.

w sprawie: wyrażenia zgody na przyjęcie darowizny 

prawa własności nieruchomości położonych w Gmi-

nie Komorniki.

Na podstawie art. 12 pkt 8 lit. a ustawy z dnia 5 czerw-

ca 1998r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2013r. 

poz. 595 z późn. zm.: poz.645) oraz art. 13 ust. 1 i  2 

ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieru-

chomościami (Dz. U. z 2010 r. Nr 102, poz.651 z późn. 

zm.: Nr 106 poz.675, Nr 143 poz.963, Nr 155 poz.1043, 

Nr 197 poz.1307, Nr 200 poz.1323, Dz. U. z 2011 r. Nr 

64 poz.341, Nr 115 poz. 673, Nr 130 poz. 762, Nr 106 

poz. 622, Nr 135 poz. 789, Nr 129 poz. 732, Nr 187 

poz. 1110, Nr 163 poz. 981, Nr 224 poz. 1337, Dz. U. 

z 2012r. poz. 908, poz. 1256, poz. 951, poz. 1529, poz. 

1429, Dz.U. z 2013r. poz. 1238, poz. 829, poz. 59), Rada 

Powiatu w Poznaniu uchwala, co następuje:



12 m a r z e c  2 0 1 4 B i u l e t y n  P o w i a t u  P o z n a ń s k i e g o

§ 1.
Wyraża się zgodę na przyjęcie darowizny prawa włas-

ności nieruchomości, niezbędnych do realizacji zada-

nia pn.: „Rozbudowa drogi powiatowej 2387P Poznań 

– Komorniki w m. Plewiska od ul. Wołczyńskiej do ul. 

Szkolnej, Gmina Komorniki”, oznaczonych w ewiden-

cji gruntów i budynków: 

1. obręb Plewiska, arkusz mapy nr 5, działka nr 670/1, 

o  powierzchni 0,9647 ha, dla której prawo włas-

ności na rzecz Gminy Komorniki ujawnione jest 

w księdze wieczystej KW nr PO2P/00109945/1;

2. obręb Plewiska, arkusz mapy nr 6, działka nr 670/2, 

o  powierzchni 0,7735 ha, dla której prawo włas-

ności na rzecz Gminy Komorniki ujawnione jest 

w księdze wieczystej KW nr PO2P/00109945/1;

3. obręb Plewiska, arkusz mapy nr 7, działka nr 670/3, 

o  powierzchni 0,4818 ha, dla której prawo włas-

ności na rzecz Gminy Komorniki ujawnione jest 

w księdze wieczystej KW nr PO2P/00109945/1;

3. obręb Plewiska, arkusz mapy nr 8, działka nr 1440, 

o  powierzchni 0,5100 ha, dla której prawo włas-

ności na rzecz Gminy Komorniki ujawnione jest 

w księdze wieczystej KW nr PO2P/00109945/1;

4. obręb Plewiska, arkusz mapy nr 2, działka nr 1560, 

o  powierzchni 0,9700 ha, dla której prawo włas-

ności na rzecz Gminy Komorniki ujawnione jest 

w księdze wieczystej KW nr PO2P/00109945/1;

5. obręb Plewiska, arkusz mapy nr 8, działka nr 

1209/6, o powierzchni 0,0257 ha, dla której prawo 

własności na rzecz Gminy Komorniki ujawnione 

jest w księdze wieczystej KW nr PO2P/00109945/1;

6. obręb Plewiska, arkusz mapy nr 4, działka nr 

1209/8, o powierzchni 0,0102 ha, dla której prawo 

własności na rzecz Gminy Komorniki ujawnione 

jest w księdze wieczystej KW nr PO2P/00109945/1;

7. obręb Plewiska, arkusz mapy nr 9, działka nr 

970/15, o powierzchni 0,0025 ha, dla której prawo 

własności na rzecz Gminy Komorniki ujawnione 

jest w księdze wieczystej KW nr PO2P/00109945/1;

8. obręb Plewiska, arkusz mapy nr 9, działka nr 

967/13, o powierzchni 0,0039 ha, dla której prawo 

własności na rzecz Gminy Komorniki ujawnione 

jest w księdze wieczystej KW nr PO2P/00109945/1;

9. obręb Plewiska, arkusz mapy nr 10, działka nr 

930/1, o powierzchni 0,0040 ha, dla której prawo 

własności na rzecz Gminy Komorniki ujawnione 

jest w księdze wieczystej KW nr PO2P/00115248/0;

10. obręb Plewiska, arkusz mapy 10, działka nr 835/3, 

o  powierzchni 0,0057 ha, dla której prawo włas-

ności na rzecz Gminy Komorniki ujawnione jest 

w księdze wieczystej KW nr PO2P/00109945/1;

11. obręb Plewiska, arkusz mapy nr 10, działka nr 

890/23, o powierzchni 0,0041 ha, dla której prawo 

własności na rzecz Gminy Komorniki ujawnione 

jest w księdze wieczystej KW nr PO2P/00050038/1;

12. obręb Plewiska, arkusz mapy nr 10, działka nr 

861/10, o powierzchni 0,0056 ha, dla której prawo 

własności na rzecz Gminy Komorniki ujawnione 

jest w księdze wieczystej KW nr PO2P/00049444/0;

13. obręb Plewiska, arkusz mapy nr 10, działka nr 

861/12, o powierzchni 0,0020 ha, dla której prawo 

własności na rzecz Gminy Komorniki ujawnione 

jest w księdze wieczystej KW nr PO2P/00040986/8;

14. obręb Plewiska, arkusz mapy nr 10, działka nr 

944/3, o powierzchni 0,0035 ha, dla której prawo 

własności na rzecz Gminy Komorniki ujawnione 

jest w księdze wieczystej KW nr PO2P/00025418/5;

15. obręb Plewiska, arkusz mapy nr 10, działka nr 

933/23, o powierzchni 0,0044 ha, dla której prawo 

własności na rzecz Gminy Komorniki ujawnione 

jest w księdze wieczystej KW nr PO2P/00246449/6;

16. obręb Plewiska, arkusz mapy nr 10, działka nr 

933/25 o powierzchni 0,0019 ha, dla której prawo 

własności na rzecz Gminy Komorniki ujawnione 

jest w księdze wieczystej KW nr PO2P/00222413/1;

17. obręb Plewiska, arkusz mapy nr 2, działka nr 

1439/5, o powierzchni 0,0172 ha, dla której prawo 

własności na rzecz Gminy Komorniki ujawnione 

jest w księdze wieczystej KW nr PO2P/00109945/1;

18. obręb Plewiska, arkusz mapy nr 4, działka nr 

1252/1, o powierzchni 0,0126 ha, dla której prawo 

własności na rzecz Gminy Komorniki ujawnione 

jest w księdze wieczystej KW nr PO2P/00109945/1;

19. obręb Plewiska, arkusz mapy nr 4, działka nr 

1252/2, o powierzchni 0,0125 ha, dla której prawo 

własności na rzecz Gminy Komorniki ujawnione 

jest w księdze wieczystej KW nr PO2P/00109945/1;

20. obręb Plewiska, arkusz mapy nr 4, działka nr 

1253/1, o powierzchni 0,0039 ha, dla której prawo 

własności na rzecz Gminy Komorniki ujawnione 

jest w księdze wieczystej KW nr PO2P/00109945/1;

21. obręb Plewiska, arkusz mapy nr 4, działka nr 

1253/2, o powierzchni 0,0001 ha, dla której prawo 

własności na rzecz Gminy Komorniki ujawnione 

jest w księdze wieczystej KW nr PO2P/00109945/1;

22. obręb Plewiska, arkusz mapy nr 4, działka nr 

1254/1, o powierzchni 0,0104 ha, dla której prawo 

własności na rzecz Gminy Komorniki ujawnione 

jest w księdze wieczystej KW nr PO2P/00007677/6;

23. obręb Plewiska, arkusz mapy nr 5, działka nr 

661/91, o powierzchni 0,0127 ha, dla której prawo 

własności na rzecz Gminy Komorniki ujawnione 

jest w księdze wieczystej KW nr PO2P/00153684/6;

24. obręb Plewiska, arkusz mapy nr 8, działka nr 

985/30, o powierzchni 0,0017 ha, dla której prawo 

własności na rzecz Gminy Komorniki ujawnione 
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jest w księdze wieczystej KW nr PO2P/00246449/6;

25. obręb Plewiska, arkusz mapy nr 8, działka nr 986/1, 

o  powierzchni 0,0034 ha, dla której prawo włas-

ności na rzecz Gminy Komorniki ujawnione jest 

w księdze wieczystej KW nr PO2P/00256803/9;

na rzecz Powiatu Poznańskiego.

§ 2.
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu 

w Poznaniu.

§ 3.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Uzasadnienie

do Uchwały Nr XXXVII/360/IV/2014

Rady Powiatu w Poznaniu

z dnia 19 lutego 2014 r.

Zarząd Dróg Powiatowych Poznaniu zlecił wykonanie 

projektu rozbudowy drogi powiatowej dla realizacji 

zadania pn.: „Rozbudowa drogi powiatowej 2387P Po-

znań – Komorniki w m. Plewiska od ul. Wołczyńskiej 

do ul. Szkolnej, Gmina Komorniki”, z  którego wyni-

ka konieczność zajęcia nieruchomości oznaczonych 

w ewidencji jako:

1. obręb Plewiska, ark. mapy nr 5 , działka nr 670/1 

o pow. 0,9647 ha, 

2. obręb Plewiska, ark. mapy nr 6 , działka nr 670/2 

o pow. 0,7735 ha

3. obręb Plewiska, ark. mapy nr 7 , działka nr 670/3 

o pow. 0,4818 ha

4. obręb Plewiska, ark. mapy nr 8 , działka nr 1440 

o pow. 0,5100 ha

5. obręb Plewiska, ark. mapy nr 2 , działka nr 1560 

o pow. 0,9700 ha

6. obręb Plewiska, ark. mapy nr 8 , działka nr 1209/6 

o pow. 0,0257 ha

7. obręb Plewiska, ark. mapy nr 4 , działka nr 1209/8 

o pow. 0,0102 ha

8. obręb Plewiska, ark. mapy nr 9 , działka nr 970/15 

o pow. 0,0025 ha

9. obręb Plewiska, ark. mapy nr 9 , działka nr 967/13 

o pow. 0,0039 ha

10. obręb Plewiska, ark. mapy nr 10 , działka nr 930/1 

o pow. 0,0040 ha

11. obręb Plewiska, ark. mapy nr 10 , działka nr 835/3 

o pow. 0,0057 ha

12. obręb Plewiska, ark. mapy nr 10 , działka nr 890/23 

o pow. 0,0041 ha

13. obręb Plewiska, ark. mapy nr 10 , działka nr 861/10 

o pow. 0,0056 ha

14. obręb Plewiska, ark. mapy nr 10 , działka nr 861/12 

o pow. 0,0020 ha

15. obręb Plewiska, ark. mapy nr 10 , działka nr 944/3 

o pow. 0,0035 ha

16. obręb Plewiska, ark. mapy nr 10 , działka nr 933/23 

o pow. 0,0044 ha

17. obręb Plewiska, ark. mapy nr 10 , działka nr 933/25 

o pow. 0,0019 ha

18. obręb Plewiska, ark. mapy nr 2 , działka nr 1439/5 

o pow. 0,0172 ha

19. obręb Plewiska, ark. mapy nr 4 , działka nr 1252/1 

o pow. 0,0126 ha

20. obręb Plewiska, ark. mapy nr 4 , działka nr 1252/2 

o pow. 0,0125 ha

21. obręb Plewiska, ark. mapy nr 4 , działka nr 1253/1 

o pow. 0,0039 ha

22. obręb Plewiska, ark. mapy nr 4 , działka nr 1253/2 

o pow. 0,0001 ha

23. obręb Plewiska, ark. mapy nr 4 , działka nr 1254/1 

o pow. 0,0104 ha

24. obręb Plewiska, ark. mapy nr 5 , działka nr 661/91 

o pow. 0,0127 ha

25. obręb Plewiska, ark. mapy nr 8 , działka nr 985/30 

o pow. 0,0017 ha

26. obręb Plewiska, ark. mapy nr 8 , działka nr 986/1 

o pow. 0,0034 ha.

Nieruchomości, o  których mowa powyżej, stano-

wią własność Gminy Komorniki. Stosowną uchwałę 

w  sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny 

ww. nieruchomości na rzecz powiatu podejmie Rady 

Gminy Komorniki.

Zatem, w tym stanie faktycznym nabycie powyższych 

nieruchomości na rzecz Powiatu Poznańskiego jest 

w pełni uzasadnione.

Uchwała Nr Nr XXXVII/361/IV/2014
Rady Powiatu w Poznaniu

z dnia 19 lutego 2014 r.

w  sprawie: ustalenia rozkładu godzin pracy aptek 

ogólnodostępnych na terenie powiatu poznańskiego.

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 

1998  r. o  samorządzie powiatowym (Dz. U.  z 2013  r. 

poz.595 i poz. 645) w związku z art. 94 ust. 2 ustawy 

z dnia 6 września 2001 r. Prawo farmaceutyczne (Dz. 

U. z 2008 r. Nr 45, poz. 271, Nr 227, poz. 1505, Nr 234, 

poz. 1570, z 2009 r. Nr 18, poz. 97, Nr 31, poz. 206, Nr 

92, poz. 753, Nr 95, poz. 788, Nr 98, poz. 817, z 2010 r. 

Nr 78, poz. 513, Nr 107, poz. 679, z 2011 r. Nr 63, poz. 

322., Nr 82, poz. 451, Nr 106, poz. 622, Nr 112, poz. 

654, Nr 113, poz. 657, Nr 122, poz. 696, z 2012 r. poz. 

1342 i poz. 1544, z 2013 r. poz. 1245), po zasięgnięciu 

opinii wójtów i  burmistrzów gmin z  terenu powiatu 
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poznańskiego oraz Wielkopolskiej Okręgowej Izby 

Aptekarskiej, Rada Powiatu w  Poznaniu uchwala, co 

następuje:

§ 1.
Ustala się rozkład godzin pracy aptek ogólnodostępnych 

na terenie powiatu poznańskiego wraz z  harmono-

gramem dostępności do świadczeń farmaceutycznych 

w porze nocnej, w niedzielę, święta i inne dni wolne od 

pracy w okresie do dnia 31 grudnia 2014 r. w brzmieniu 

stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2.
Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc 

uchwała Nr XXV/231/IV/2013 Rady Powiatu w  Po-

znaniu z dnia 13 lutego 2013 r. w sprawie ustalenia roz-

kładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie 

powiatu poznańskiego, (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2013 r. 

poz. 2218).

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu 

w Poznaniu.

§ 3.
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia 

opublikowania w  Dzienniku Urzędowym Wojewódz-

twa Wielkopolskiego.

Uzasadnienie

do uchwały Nr XXXVII/361/IV/2014

Rady Powiatu w Poznaniu 

z dnia 19 lutego 2014 r.

Na podstawie art. 94 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 6 wrześ-

nia 2001  r. Prawo farmaceutyczne (Dz. U.  z 2008  r. 

Nr 45, poz. 271 ze zm.) rozkład godzin pracy aptek 

ogólnodostępnych na danym terenie określa, w dro-

dze uchwały, rada powiatu, po zasięgnięciu opinii 

wójtów, burmistrzów i  samorządu aptekarskiego. 

Rozkład godzin pracy aptek ogólnodostępnych po-

winien być dostosowany do potrzeb ludności i  za-

pewniać dostępność świadczeń również w  porze 

nocnej, niedziele, święta i inne dni wolne od pracy.

Niniejsza uchwała określająca rozkład godzin pra-

cy aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu wraz 

z harmonogramem dostępności świadczeń farmaceu-

tycznych została opracowana po zasięgnięciu opinii 

wójtów i  burmistrzów gmin powiatu poznańskiego 

oraz Wielkopolskiej Okręgowej Izby Aptekarskiej. 

Wykaz aptek jest zgodny z rejestrem zezwoleń na pro-

wadzenie aptek ogólnodostępnych opublikowanym 

w  Biuletynie Informacji Publicznej Wojewódzkiego 

Inspektoratu Farmaceutycznego w Poznaniu (wg stan 

na dzień 31.12.2013 r.).

Według opinii wójtów i   burmistrzów ośmiu gmin 

z  terenu powiatu poznańskiego godziny pracy aptek 

działających na ich terenie nie są w pełni dostosowa-

ne do potrzeb mieszkańców, zatem wnioskowali oni 

o uwzględnienie dostępności do świadczeń farmaceu-

tycznych: 

a) w  porze nocnej - na terenie gmin: Kostrzyn, 

Luboń, Mosina, Pobiedziska, Swarzędz i Tar-

nowo Podgórne,

b) w  święta i  dni wolne od pracy - na terenie 

gmin: Luboń, Stęszew, Swarzędz i  Tarnowo 

Podgórne i Mosina,

c) w niedziele – na terenie gminy Czerwonak.

Wójtowie i burmistrzowie pozostałych gmin pozytyw-

nie zaopiniowali przedłożony projekt rozkładu godzin 

pracy aptek działających na ich terenach. Mieszkańcy 

korzystają ze świadczeń farmaceutycznych w aptekach 

pełniących „pogotowie pracy” w porze nocnej lub poza 

terenem swojej gminy, np. w całodobowych aptekach 

w Poznaniu. 

Prezydium Wielkopolskiej Okręgowej Rady Aptekar-

skiej uchwałą Nr VI/83/2014 z dnia 11 lutego 2014r. 

w sprawie zaopiniowania projektu uchwały Rady Po-

wiatu w Poznaniu dotyczącej rozkładu godzin pracy 

aptek ogólnodostępnych wyraziło opinię negatywną. 

W  uzasadnieniu samorząd aptekarski wskazuje, że 

podjęcie przez Radę Powiatu w  Poznaniu uchwały 

w zaproponowanym kształcie byłoby sprzeczne z art. 

22 i  art. 64 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej. 

Projekt nakłada bowiem na właścicieli aptek obo-

wiązek nieodpłatnego świadczenia dyżurów w porze 

nocnej, bez zapewnienia rekompensaty fi nansowej 

z tego tytułu. Prezydium stoi na stanowisku, że wpro-

wadzony w ten sposób obowiązek pełnienia dyżurów 

nocnych jest przejawem ewidentnego naruszenia pra-

wa własności, nie znajdującym uzasadnienia w świet-

le wskazanych przepisów Konstytucji.

W  opinii prawnej Powiatu Poznańskiego ustalenie 

rozkładu godzin pracy aptek w  drodze aktu prawa 

miejscowego ze swej istoty stanowi naruszenie swo-

body działalności gospodarczej. Następuje jednakże 

w sposób zgodny z Konstytucją (wskazany wyraźnie 

w art. 22 Konstytucji) – zostało bowiem przewidzia-

ne w ustawie, ze względu na ważny interes społeczny 

(ochronę zdrowia publicznego). Podjęcie uchwały 

na podstawie art. 94 ust. 2 ustawy Prawo farmaceu-

tyczne co do zasady nie narusza więc Konstytucji. 

Ustawodawca nie uzależnia konieczności zapew-

nienia dostępu do świadczeń farmaceutycznych 

od równoczesnego dostępu do pomocy lekarskiej. 

Stanowią one niezależne (chociaż z  reguły związa-

ne ze sobą) elementy ochrony zdrowia publicznego. 

Możliwość skorzystania z pomocy lekarskiej nie wa-
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runkuje więc konieczności zapewnienia możliwości 

dostępu do usług apteki.

Przy określaniu rozkładu godzin pracy aptek nie bie-

rze się pod uwagę tylko istniejących potrzeb ludno-

ści w sytuacjach zwykłych, ale również konieczność 

zapewnienia możliwości zaspokojenia potrzeb niety-

powych, w sytuacjach nadzwyczajnych. Oznacza to, 

iż fakt, że ludność rzeczywiście nie korzysta z usług 

aptek w określonej porze, korzysta z usług na terenie 

innego powiatu lub korzystając z usług aptek nie czy-

ni tego w celu zakupu leków przepisanych przez leka-

rza (a np. dokonuje zakupu środków lub leków, które 

mogły zostać zakupione w innym miejscu lub w in-

nej porze), nie zwalnia Rady Powiatu z  obowiązku 

zapewnienia dostępu do usług aptecznych na terenie 

danego powiatu w porze nocnej, w niedziele, święta 

i inne dni wolne od pracy.

Obowiązujące przepisy nie przewidują obowiązku (ani 

możliwości) partycypowania przez Powiat w kosztach 

realizacji obowiązku zapewnienia dostępu do świad-

czeń w porze nocnej. Koszty z tym związane stanowią 

koszt określonej działalności gospodarczej, wkalku-

lowane w ryzyko jej prowadzenia. Działalność ta ma 

charakter reglamentowany, co przejawia się m.in. 

w konieczności spełnienia szeregu warunków wynika-

jących z przepisów prawa, w tym zapewnienia dostęp-

ności do świadczeń poza godzinami „normalnej” pracy 

placówki. Na marginesie należy zauważyć, że koszty te 

są rekompensowane m.in. poprzez dopłatę za ekspe-

dycję leku w porze nocnej, o której mowa w art. 94 ust. 

3 ustawy Prawo farmaceutyczne.

W  opinii Powiatu Poznańskiego projekt uchwa-

ły w  sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek 

ogólnodostępnych na terenie powiatu poznańskie-

go nie narusza obowiązujących przepisów prawa, 

w  szczególności art. 22 i  art. 64 Konstytucji, a  pod-

niesione przez Prezydium Wielkopolskiej Okręgowej 

Rady Aptekarskiej zarzuty są bezzasadne.

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest 

uzasadnione. 

Uchwała Nr XXXVII/362/IV/2014
Rady Powiatu w Poznaniu

z dnia 19 lutego 2014 r.

w  sprawie: zmiany budżetu Powiatu Poznańskiego 

na rok 2014.

Na podstawie: art. 12 pkt 5 i pkt 8 lit. d, pkt 9 oraz art. 

51 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2013r, poz. 595 ze zm.), art. 211, 

212, 214 pkt 1, art. 215, 222, 235-237 ustawy z dnia 27 

sierpnia 2009r. o fi nansach publicznych (Dz. U. z 2013, 

poz. 885 ze zm.), Rada Powiatu w Poznaniu uchwala, 

co następuje :

W uchwale Rady Powiatu w Poznaniu z dnia 11 grud-

nia 2013r. Nr XXXV/326/IV/2013 w sprawie uchwale-

nia budżetu powiatu na rok 2014, zmienionej uchwa-

łą Rady z  dnia 29 stycznia 2014r. nr XXXVI/357/

IV/2014r., wprowadza się następujące zmiany:

§ 1.
W paragrafi e 1: 

 1. Zwiększa się o kwotę 1.699.862 zł dochody budże-

tu Powiatu Poznańskiego, które po zmianie wyno-

szą 226.292.772  zł (zgodnie z  załącznikiem nr 1), 

w tym:

1) zwiększa się o kwotę 1.699.862 zł dochody bie-

żące, które po zmianie wynoszą 210.331.690 zł 

(zgodnie z załącznikiem nr 1A),

2. W dochodach, o których mowa w ust.1 dokonuje 

się następujących zmian:

2) dotacje celowe na realizację zadań realizo-

wanych w drodze umów i porozumień mię-

dzy jednostkami samorządu terytorialnego 

zwiększa się o  kwotę 282.000  zł, które po 

zmianie wynoszą 9.555.579 zł (zgodnie z za-

łącznikiem nr 1C),

3) zmienia się dotacje i  środki zewnętrzne na 

fi nansowanie wydatków i  realizację zadań fi -

nansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o fi nan-

sach publicznych, które wynoszą 7.260.248 zł 

(zgodnie z załącznikiem nr 1D).

§ 2. 
W paragrafi e 2: 

1.  Zwiększa się o  kwotę 12.199.862  zł wydatki bu-

dżetu Powiatu Poznańskiego, które po zmianach 

wynoszą w kwocie 232.213.312 zł, (zgodnie z za-

łącznikiem nr 2), w tym:

1) zwiększa się wydatki bieżące kwotę 2.475.016 zł, 

które po zmianie wynoszą 191.993.461  zł, 

(zgodnie z załącznikiem nr 2A),

2) zwiększa się o  kwotę 9.724.846  zł wydat-

ki majątkowe, które po zmianie wynoszą 

40.219.851 zł (zgodnie z załącznikiem nr 2B), 

w  tym zwiększa się o kwotę 1.342.500 zł do-

tacje majątkowe, które po zmianie wynoszą 

4.901.605 zł (zgodnie z załącznikiem nr 2C).

2. W wydatkach, o których mowa w ust. 1 pkt.1 do-

konuje się następujących zmian: 

2) zwiększa się o  kwotę 342.383  zł wydatki na 

wynagrodzenia i  składki od nich nalicza-

ne, które po zmianie wynoszą 96.319.788  zł 

(zgodnie z załącznikiem nr 3),
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3) zmniejsza się o kwotę 13.300 zł świadczenia na 

rzecz osób fi zycznych, które po zmianie wyno-

szą 7.079.252 zł (zgodnie z załącznikiem nr 4),

8) zmienia się wydatki na programy fi nansowane 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3 ustawy o fi nansach publicznych w kwo-

cie 7.307.979 zł (zgodnie z załącznikiem nr 7).

§ 3.
W paragrafi e 3: 

Zmienia się dochody z  wpływów z  tytułu kar, o  któ-

rych mowa w art. 402 ust. 4 i 6 ustawy Prawo ochrony 

środowiska przeznacza się na fi nansowanie wydatków 

z zakresu ochrony środowiska w zakresie określonym 

ustawą (zgodnie z załącznikiem nr 8).

§ 4. 
W paragrafi e 4:

Defi cyt budżetu w kwocie 5.920.540 zł postanawia się 

sfi nansować wolnymi środkami pozostającymi po roz-

liczeniu roku 2013 (zgodnie z załącznikiem nr 9).

§ 5.
W paragrafi e 5:

Zwiększa się łączną kwotę planowanych:

1. przychodów budżetu o  kwotę 10.500.000  zł, któ-

re po zmianach wynoszą 16.500.000  zł, (zgodnie 

z załącznikiem nr 9).

§ 6. 
W paragrafi e 7:

Zwiększa się o  kwotę 149.220  zł rezerwy, które po 

zmianie wynoszą 1.865.885 zł, (zgodnie z załącznikiem 

nr 10), w tym:

1. rezerwę ogólną zwiększa się o  kwotę 149.220  zł, 

która po zmianie wynosi 765.885 zł przeznaczoną 

na wydatki bieżące.

§ 7.
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu 

w Poznaniu.

§ 8.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i obowią-

zuje w roku budżetowym 2014r. 

Uzasadnienie do Uchwały nr XXXVII/362/IV/2014

Rady Powiatu w Poznaniu

Z dnia 19 lutego 2014r.

W sprawie: zmiany uchwały budżetowej na 2014 rok

DOCHODY

Dochody budżetu Powiatu Poznańskiego zwiększa się 

o kwotę 1.699.862 zł, z tego:

1. W dz. 700, rozdz. 70005 – Gospodarka gruntami 

i  nieruchomościami, § 0750 – Dochody z  naj-

mu i  dzierżawy składników majątkowych Skarbu 

Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub 

innych jednostek zaliczanych do sektora fi nansów 

publicznych oraz innych umów o podobnym cha-

rakterze, zwiększa się wysokość dochodów o kwo-

tę 40.000  zł, z  tytułu planowanego obciążenia za 

zużycie energii elektrycznej, współwłaścicieli bu-

dynku przy ul. Zielonej 8 w Poznaniu.

2. W  dz. 750, rozdz. 75020 – Starostwa powiatowe, 

zwiększa się wysokość dochodów w § 2710 – Do-

tacja celowa otrzymana z  tytułu pomocy fi nan-

sowej udzielanej między jednostkami samorządu 

terytorialnego na dofi nansowanie własnych zadań 

bieżących, o  kwotę ogółem 291  zł, z  przeznacze-

niem na funkcjonowanie Filii Wydziału Komuni-

kacji i  Transportu Starostwa Powiatowego w  Po-

znaniu, z tego:

a) na podstawie Uchwały nr XXXIX/408/13 

Rady Miejskiej Gminy Pobiedziska z dnia 19 

grudnia 2013 roku w  sprawie udzielenia po-

mocy fi nansowej w  2014 roku dla Powiatu 

Poznańskiego zmniejsza się wysokość dotacji 

o  kwotę 291  zł. Kwota dotacji po zmianach 

wynosi 9.293 zł;

b) na podstawie Uchwały nr LIX/750/2013 Rady 

Gminy Tarnowo Podgórne z dnia 30 grudnia 

2013 roku w sprawie udzielenia pomocy fi nan-

sowej w 2014 roku dla Powiatu Poznańskiego 

zwiększa się wysokość dotacji o kwotę 582 zł. 

Kwota dotacji po zmianach wynosi 10.166 zł.

3. W dz. 853, rozdz. 85333 – Powiatowe urzędy pra-

cy, zwiększa się wysokość planowanych dochodów 

o kwotę ogółem 619.325 zł, z tego:

a) § 0970 – Wpływy z różnych dochodów, zwięk-

sza się dochody o kwotę 228.765 zł, realizowa-

ne przez Powiatowy Urząd Pracy w Poznaniu, 

z tytułu refundacji dodatków do wynagrodzeń 

pracowników, ze środków Funduszu Pracy na 

wydatki fakultatywne, na podstawie art. 108 

ust 1 pkt 27 ustawy o promocji zatrudnienia 

i instytucjach rynku pracy. Dodatki do wyna-

grodzeń pracowników wypłacane są zgodnie 

z Rozporządzeniem Ministra Pracy i Polityki 

Społecznej z dnia 8 października 2013r. (Dz. 

U. z 2013r. poz. 1219). 

b) § 2690 – Środki z Funduszu Pracy otrzyma-

ne przez powiat z przeznaczeniem na fi nan-

sowanie kosztów wynagrodzenia i  składek 
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na ubezpieczenia społeczne pracowników 

powiatowego urzędu pracy, zwiększa się do-

chody o  kwotę 390.560  zł. Środki Fundusz 

Pracy na wynagrodzenia oraz składki spo-

łeczne pracowników Powiatowego Urzędu 

Pracy pełniących funkcje doradców klien-

ta, zostały obliczone na podstawie projektu 

zmian ustawy o  zmianie ustawy o  promo-

cji zatrudnienia i  instytucjach rynku pracy 

oraz niektórych innych ustaw, projekt z dnia 

2 września 2013 roku. Zgodnie z  zapisami 

projektu Minister właściwy do spraw rynku 

pracy w  latach 2014-2017 przekaże samo-

rządom powiatowym, z Funduszu Pracy, 5% 

środków (limitu) Funduszu Pracy ustalonych 

na rok poprzedni, na realizację programów 

na rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia 

skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej, 

o których mowa w art. 109 ust. 2 z wyłącze-

niem kwot przeznaczonych z  rezerwy dys-

ponenta Funduszu Pracy. Zgodnie z decyzją 

Ministra Pracy i  Polityki Społecznej z  dnia 

18 marca 2013 roku nr DF-I-4021-a-15-4-

MK/13, kwota środków Funduszu Pracy, 

ustalona na 2013 rok na rzecz promocji za-

trudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia 

i  aktywizacji zawodowej, została określona 

w kwocie 8.674.800 zł. 5% od tej kwoty wy-

nosi tj. 433.740  zł zostało wprowadzone do 

budżetu Powiatu na 2014 rok. Zgodnie z pis-

mem Sekretarza Stanu w Ministerstwie Pra-

cy i  Polityki Społecznej, z  dnia 15 listopada 

2013 roku nr DF-I-074-273-JH/13, kwota ta 

uległa zwiększeniu do wysokości 824.300 zł.

4. W dz. 854, rozdz. 85403 – Specjalne ośrodki szkol-

no-wychowawcze, w związku z zakończeniem ne-

gocjacji, dotyczących wniosku o  dofi nansowanie 

projektu pn. „Równe szanse – program rozwojowy 

Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego 

dla Dzieci Niewidomych w  Owińskach”, współfi -

nansowanego z Europejskiego Funduszu Społecz-

nego i budżetu państwa w ramach Programu Ope-

racyjnego Kapitał Ludzki, oraz zgodnie z uchwałą 

Zarządu Powiatu w  Poznaniu z  dnia 22 stycznia 

2014 roku w  sprawie zatwierdzenia do realizacji 

przedmiotowego projektu, zwiększa się wysokość 

dochodów o  kwotę ogółem 674.636  zł. Projekt 

realizowany będzie przez Starostwo Powiatowe 

w Poznaniu, w latach 2014-2015. Celem projektu 

jest zmniejszenie dysproporcji szans edukacyj-

nych 96 osób niewidomych lub słabo widzących 

oraz podniesienie jakości procesu kształcenia 

w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym 

dla Dzieci Niewidomych w  Owińskach. Ogólna 

kwota dofi nansowania wynosi 920.357  zł, z  tego 

w 2014 roku 674.636 zł, w tym:

a) § 2007 – Dotacje celowe w ramach programów 

fi nansowanych z  udziałem środków europej-

skich oraz środków, o których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i  6 ustawy, lub 

płatności w ramach budżetu środków europej-

skich – kwota 573.441 zł;

b) § 2009 – Dotacje celowe w ramach programów 

fi nansowanych z  udziałem środków europej-

skich oraz środków, o których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i  6 ustawy, lub 

płatności w ramach budżetu środków europej-

skich – kwota 101.195 zł;

Odpowiednie zmiany zostały wprowadzone do za-

łącznika 1D – Dotacje i  środki zewnętrzne na fi nan-

sowanie wydatków i  realizację zadań fi nansowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 ustawy o fi nansach publicznych.

1. W dz. 900, rozdz. 90002 – Gospodarka odpadami, 

w § 2310 - Dotacje celowe otrzymane z gminy na 

zadania bieżące realizowane na podstawie porozu-

mień (umów) między jednostkami samorządu te-

rytorialnego, na podstawie złożonych przez gminy 

deklaracji, dotyczących kontynuacji realizacji pro-

gramu likwidacji wyrobów zawierających azbest, 

zwiększa się dochody o kwotę 282.000 zł, z tego:

Lp. Gminy
Kwota zadeklarowa-

na [zł]

1. Buk 20 000,00

2. Czerwonak 10 000,00

3. Dopiewo 20 000,00

4. Kleszczewo 15 000,00

5. Komorniki 20 000,00

6. Kostrzyn 20 000,00

7. Kórnik 20 000,00

8. Luboń 15 000,00

9. Mosina 30 000,00

10. Murowana Goślina 20 000,00

11. Pobiedziska 20 000,00

12. Puszczykowo 7 000,00

13.  Rokietnica 15 000,00

14. Stęszew 20 000,00

15. Suchy Las 10 000,00

16. Swarzędz 15 000,00

17. Tarnowo Podgórne 5 000,00

RAZEM 282.000,00
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Odpowiednie zmiany wprowadzono do załącznika nr 8 – 

Dochody i wydatki związane z ochroną środowiska.

6. W  dz. 926, rozdz. 92601 – Obiekty sporto-

we, § 0580 – Grzywny i  inne kary pieniężne od 

osób prawnych i  innych jednostek organizacyj-

nych, zwiększa się wysokość dochodów o  kwotę 

83.610 zł, z tytułu kar umownych, w związku z nie-

należytym wykonaniem umowy o roboty budow-

lane nr ZP.273.00103.2012 z dnia 30 października 

2012 roku wraz z późniejszymi aneksami, dotyczą-

cej budowy boiska lekkoatletycznego wraz z  nie-

zbędną infrastrukturą techniczną, przy LO im. 

Mikołaja Kopernika w Puszczykowie.

WYDATKI

Wydatki budżetu Powiatu Poznańskiego zwiększa się 

o kwotę 12.199.862 zł, z tego:

1. W dz. 600, rozdz. 60014 – Drogi publiczne powia-

towe, zwiększa się wysokość wydatków majątko-

wych, o kwotę ogółem 3.642.500 zł, z tego:

a) zwiększa się wysokość wydatków mająt-

kowych (§ 6050 – Wydatki inwestycyjne 

jednostek budżetowych) o  kwotę ogółem 

3.200.000  zł, z  przeznaczeniem na dofi nan-

sowanie inwestycji na drogach powiatowych, 

prowadzonych przez Zarząd Dróg Powiato-

wych, z tego:

– kwota 1.600.000 zł, z przeznaczeniem na 

dofi nansowanie zadania inwestycyjnego 

pn. „Przebudowa ul. Średzkiej w  Swa-

rzędzu i w Zalasewie wraz z przebudową 

skrzyżowania w ulicach: Średzkiej, Polnej 

i Rabowickiej w Swarzędzu”;

– kwota 1.500.000  zł, z  przeznaczeniem 

na zabezpieczenie wkładu własnego 

na realizację zadania inwestycyjnego 

pn. „Rozbudowa drogi powiatowej nr 

2424P Rokietnica – Poznań na odcinku 

ul. Kierskiej od ul. Leśnej do ul. Altano-

wej”. Powiat Poznański planuje uzyskać 

dofi nansowanie ze środków z  budżetu 

państwa, z  budżetu Gminy Rokietnica, 

Tarnowo Podgórne oraz Suchy Las. Łącz-

ne nakłady fi nansowe na realizację inwe-

stycji, obejmujące wydatki kwalifi kowal-

ne i  niekwalifi kowalne wg. wytycznych 

NPPDL wynoszą ok. 5.400.000 zł. Pozo-

stałe nakłady fi nansowe zostaną wpro-

wadzone do budżetu Powiatu po otrzy-

maniu zawiadomienia od Wojewody 

Wielkopolskiego o uzyskaniu dofi nanso-

wania ze środków budżetu państwa;

– kwota 100.000  zł, z  przeznaczeniem na 

dofi nansowanie inwestycji drogowych, 

w tym wykup gruntu za odszkodowaniem; 

b) zwiększa się wysokość wydatków majątko-

wych (§ 6060 – Wydatki na zakupy inwesty-

cyjne jednostek budżetowych) w planie fi nan-

sowym ZDP w Poznaniu, o kwotę 50.000 zł, 

z  przeznaczeniem na zakup sprzętu kom-

puterowego ( 5 laptopów oraz 10 urządzeń 

wielofunkcyjnych wraz z  tonerami), z  prze-

znaczeniem ich użyczenia Wojewódzkiemu 

Inspektoratowi Transportu Drogowego; 

c) zwiększa się wysokość wydatków majątko-

wych (§ 6610 – Dotacje celowe przekazane 

gminie na inwestycje i  zakupy inwestycyj-

ne realizowane na podstawie porozumień 

(umów) między jednostkami samorządu te-

rytorialnego), o kwotę 392.500 zł, z przezna-

czeniem na dofi nansowanie dla Gminy Buk, 

na realizację zadania pn. Przebudowa drogi 

powiatowej 2496P – ul. Szarych Szeregów 

w Buku, Gmina Buk;

2. W dz. 600, rozdz. 60016 – Drogi publiczne gmin-

ne, zwiększa się wysokość wydatków majątkowych 

(§ 6300 – Dotacja celowa na pomoc fi nansową 

udzielaną miedzy jednostkami samorządu tery-

torialnego na dofi nansowanie własnych zadań in-

westycyjnych i zakupów inwestycyjnych), o kwotę 

450.000 zł, z przeznaczeniem na dotację dla Gmi-

ny Kostrzyn, na realizację zadania pn. Przebudo-

wa drogi gminnej Sarbinowo-Tarnowo, Gmina 

Kostrzyn (dawniej droga powiatowa 2432P).

3. W dz. 700, rozdz. 70005 – Gospodarka gruntami 

i  nieruchomościami, zwiększa się wysokość wy-

datków o kwotę ogółem 350.000 zł, z tego:

a) zwiększa się wysokość pozostałych wydat-

ków bieżących o  kwotę 50.000  zł, z  przezna-

czeniem na dofi nansowanie kosztów poboru 

energii elektrycznej w budynku przy ul. Zielo-

nej 8 w Poznaniu;

b) zwiększa się wysokość wydatków majątkowych 

(§ 6050 – Wydatki inwestycyjne jednostek bu-

dżetowych) o kwotę 300.000 zł, z przeznacze-

niem na wykonanie wentylacji mechanicznej 

z chłodzeniem pomieszczeń parteru w budyn-

ku przy ul. Słowackiego 8 w Poznaniu.

4. W  dz. 710, rozdz. 71015 – Nadzór budowla-

ny, zwiększa się wysokość wydatków bieżących 

o kwotę 200.000 zł, z przeznaczeniem na dofi nan-

sowanie wydatków na wynagrodzenia i  składki 

od nich naliczane pracowników Powiatowego 

Inspektoratu Nadzoru Budowlanego dla Powiatu 

Poznańskiego, z  uwagi na niższy pozom dotacji 
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z budżetu państwa w porównaniu z rokiem ubie-

głym, na bardzo dużą ilość spraw, rosnące wyma-

gania ustawowe oraz brak możliwości oszczędno-

ści z pozostałych wydatków bieżących; 

5. W  dz. 750, rozdz. 75020 – Starostwa powiatowe, 

zwiększa się wysokość wydatków o kwotę ogółem 

315.000 zł, z tego:

a) zwiększa się wysokość pozostałych wydat-

ków bieżących o kwotę 25.000 zł, z przezna-

czeniem na zakup usług edukacyjnych – do-

kształcanie oraz zakup biletów komunikacji 

publicznej; 

b) zwiększa się wysokość pozostałych wydat-

ków bieżących o kwotę 50.000 zł, z przezna-

czeniem na zakup usług wykonania i aktuali-

zacji tablic informacyjnych w budynku przy 

ul. Słowackiego 8 w  Poznaniu oraz fi liach 

Wydziału Komunikacji i  Transportu, zgod-

nie z obowiązującym systemem identyfi kacji 

wizualnej;

c) zwiększa się wysokość wydatków majątko-

wych (§ 6060 – Wydatki na zakupy inwe-

stycyjne jednostek budżetowych), o  kwo-

tę 240.000  zł, z  przeznaczeniem na zakup 

sprzętu, serwerów urządzeń sieciowych, itp., 

w  związku z  wdrożeniem i  uruchomieniem 

Systemu Kolejkowego na potrzeby Powiato-

wego Zespołu Orzekania o  Niepełnospraw-

ności oraz we fi liach Wydziału Komunikacji 

i  Transportu, zlokalizowanych w  Swarzędzu 

i Stęszewie.

6. W  dz. 750, rozdz. 75075 – Promocja jednostek 

samorządu terytorialnego, zwiększa się wy-

sokość wydatków bieżących o  kwotę ogółem 

891.000 zł, z przeznaczeniem na realizację Stra-

tegii Promocji Powiatu Poznańskiego na lata 

2010-2015, poprzez przygotowanie publikacji 

promocyjnych (kalendarze, broszura budżeto-

wa), przygotowanie materiałów promocyjnych 

(gadżety z logiem Powiatu Poznańskiego, banery 

reklamowe), organizację uczestnictwa Powiatu 

Poznańskiego w  Targach Turystycznych Tour 

Salon 2014, realizację materiałów i  programów 

telewizyjnych i  radiowych, realizację zadań 

związanych z  opieką i  utrzymaniem na serwe-

rze strony internetowej Powiatu Poznańskiego, 

realizację zadań związanych z pakietami promo-

cyjnymi Powiatu Poznańskiego, realizację zadań 

związanych z  usługami reklamowymi na rzecz 

Powiatu Poznańskiego, organizację i  współor-

ganizację festynów, konkursów, spotkań, imprez 

sportowych promujących aktywność społeczną 

Powiatu Poznańskiego. Zwiększenie obejmuje:

a) wydatki na wynagrodzenia i  składki od nich 

naliczane – zwiększa się o kwotę 10.000 zł;

b) pozostałe wydatki bieżące – zwiększa się 

o kwotę 881.000 zł.

7. W dz. 750, rozdz. 75095 – Pozostała działalność, 

w  związku z  nową perspektywą fi nansową Unii 

Europejskiej na lata 2014-2020, zwiększa się wy-

sokość pozostałych wydatków bieżących, o kwotę 

72.000 zł, z przeznaczeniem na opracowanie no-

wej Strategii Rozwoju Powiatu Poznańskiego do 

roku 2020. Dokument taki może być pomocny 

przy aplikowaniu o środki europejskie.

8. W dz. 754, rozdz. 75406 – Straż graniczna, zwięk-

sza się wysokość pozostałych wydatków bieżących 

o  kwotę 5.000  zł, z  przeznaczeniem na wpłaty 

jednostek na państwowy fundusz celowy. Środki 

te zostaną przeznaczone na zakup paliwa dla po-

jazdów służbowych Placówki Straży Granicznej 

w Poznaniu-Ławicy.

9. W  dz. 754, rozdz. 75411– Komendy powiatowe 

Państwowej Straży Pożarnej, zwiększa się wysokość 

wydatków majątkowych (§ 6170 – Wpłaty jedno-

stek na państwowy fundusz celowy na fi nansowa-

nie lub dofi nansowanie zadań inwestycyjnych), 

o  kwotę 150.000  zł, z  przeznaczeniem na prze-

prowadzenie praz remontowo-modernizacyjnych 

w  Jednostce Ratowniczo-Gaśniczej nr 8 w  Bole-

chowie (remont garażu, wykonanie miejsc posto-

jowych, chodników, wykonanie terenu ćwiczeń).

10. W dz. 754, przenosi się środki fi nansowe w kwocie 

50.000  zł, z  rozdz. 75411 – Komendy powiatowe 

Państwowej Straży Pożarnej, z  pozostałych wy-

datków bieżących, przeznaczonych na wpłaty jed-

nostek na państwowy fundusz celowy, do rozdz. 

75412 – Ochotnicze straże pożarne, na pozosta-

łe wydatki bieżące, z  przeznaczeniem na zakup 

sprzętu przeciwpożarowego dla jednostek OSP 

Powiatu Poznańskiego.

11. W dz. 754, rozdz. 75495 – Pozostała działalność, 

zwiększa się wysokość pozostałych wydatków bie-

żących o kwotę 15.000 zł, z przeznaczeniem na za-

kup artykułów reklamowych wykorzystywanych 

w  działaniach na rzecz poprawy bezpieczeństwa 

mieszkańców Powiatu Poznańskiego.

12. W dz. 758, rozdz. 75818 – Rezerwy ogólne i celo-

we, zwiększa się wysokość rezerwy ogólnej na za-

dania bieżące (§ 4810) o kwotę 149.220 zł;

13. W  dz. 801, rozdz. 80102 – Szkoły podstawowe 

specjalne, zwiększa się wysokość wydatków ma-

jątkowych (§ 6060 – Wydatki na zakupy inwesty-

cyjne jednostek budżetowych) o kwotę 80.000 zł, 

z  przeznaczeniem na zakup busa do przewozu 

dzieci, na potrzeby Specjalnego OSW w Mosinie.
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14. W  dz. 801, rozdz. 80120 – Licea ogólnokształcą-

ce, zwiększa się wysokość wydatków majątkowych 

(§ 6050 – Wydatki inwestycyjne jednostek budże-

towych), o kwotę ogółem 386.900 zł, z tego:

a) kwota 350.000 zł, z przeznaczeniem na moder-

nizację sanitariatów w ZS w Puszczykowie;

b) kwota 36.900 zł, z przeznaczeniem na wyko-

nanie dokumentacji przebudowy poddasza 

w ZS w Kórniku, celem adaptacji na potrzeby 

biurowo-gospodarcze.

15. W dz. 801, rozdz. 80195 – Pozostała działalność, 

przenosi się środki fi nansowe w  kwocie ogółem 

65.569  zł, z  pozostałych wydatków bieżących na 

wydatki na wynagrodzenia i  składki od nich na-

liczane, z przeznaczeniem na sfi nansowanie zajęć 

pozalekcyjnych, z tego:

a) przenosi się środki fi nansowe w  kwocie 

6.831 zł w ZS w Kórniku;

b) przenosi się środki fi nansowe w  kwocie 

44.591 zł w ZS nr 1 w Swarzędzu;

c) przenosi się środki fi nansowe w  kwocie 

14.147 zł w ZS nr 2 w Swarzędzu

16. W dz. 801, rozdz. 80195 – Pozostała działalność, 

przenosi się środki fi nansowe w  kwocie ogółem 

4.000  zł, z  pozostałych wydatków bieżących na 

wydatki na wynagrodzenia i  składki od nich na-

liczane, z przeznaczeniem na dofi nansowanie za-

jęć pozalekcyjnych, realizowanych przez ZS nr 1 

w Swarzędzu, w tym na zajęcia pozalekcyjne doty-

czące wyrównania różnic edukacyjnych, wynikają-

cych z odmiennych programów nauczania pomię-

dzy polskim i niemieckim systemem edukacyjnym 

dla zawodu monter mechatronik.

17. W dz. 801, rozdz. 80195 – Pozostała działalność, 

zwiększa się wysokość pozostałych wydatków bie-

żących, w  planach fi nansowych szkół placówek 

oświatowych prowadzonych przez Powiat Poznań-

ski, o kwotę ogółem 40.792 zł, z przeznaczeniem 

na wykonanie i montaż tablic informacyjnych na 

budynkach, z tego:

a) ZS nr 2 w  Swarzędzu – zwiększenie o  kwotę 

4.059 zł;

b) ZS w  Bolechowie – zwiększenie o  kwotę 

7.467 zł;

c) ZS w Kórniku – zwiększenie o kwotę 4.428 zł;

d) ZS w Mosinie – zwiększenie o kwotę 8.820 zł;

e) ZS Puszczykowie – zwiększenie o  kwotę 

5.892 zł;

f) SOSW w  Mosinie – zwiększenie o  kwotę 

3.826 zł;

g) PPP w  Puszczykowie – zwiększenie o  kwotę 

3.420 zł;

h) PPP w Luboniu – zwiększenie o kwotę 1.440 zł;

i) PPP w  Swarzędzu – zwiększenie o  kwotę 

1.440 zł.

18. W dz. 801, rozdz. 80195 – Pozostała działalność, 

zwiększa się wysokość pozostałych wydatków bie-

żących o  kwotę 54.068  zł, z  przeznaczeniem na 

dofi nansowanie wydatków związanych z  utrzy-

maniem i zakupem sprzętu sportowego. W umo-

wie zawartej pomiędzy Powiatem Poznańskim 

a Ministrem Zdrowia, pełniącym funkcję Instytu-

cji Pośredniczącej, z dnia 26 stycznia 2009 roku, 

jest m.in. mowa o obowiązku spoczywającym na 

Benefi cjencie (Powiat Poznański) dotyczącym 

zachowania trwałości projektu. Zgodnie z  tą 

umową Powiat Poznański jest zobowiązany do 

zachowania celów projektu przez okres 10 lat od 

zatwierdzenia sprawozdania końcowego z  reali-

zacji projektu (2011 rok), tj. ustanowienia fundu-

szu, przeznaczonego na rzecz utrzymania sprzętu 

zakupionego w  ramach projektu oraz wybudo-

wanych obiektów (na które składają się coroczne 

wpłaty w  wysokości 0,5% całkowitych kosztów 

projektu. Zgodnie z zapisami umowy środki nie-

wykorzystane w roku poprzednim (2013) zwięk-

szają wydatki roku bieżącego. 

19. W dz. 851, rozdz. 85195 – Pozostała działalność, 

zwiększa się wysokość wydatków majątkowych 

(§ 6010 – Wydatki na zakup i objęcie akcji, wnie-

sienie wkładów do spółek prawa handlowego oraz 

na uzupełnienie funduszy statutowych banków 

państwowych i  innych instytucji fi nansowych) 

o kwotę 3.000.000 zł, z przeznaczeniem na pod-

niesienie kapitału zakładowego spółki NZOZ 

„Szpital w Puszczykowie im. Prof. Stefana Tytusa 

Dąbrowskiego”.

20. W dz. 852, rozdz. 85201 – Placówki opiekuńczo-

-wychowawcze, zwiększa się wysokość wydatków 

o kwotę 64.700 zł, z tego:

a) zmniejsza się wysokość wydatków na świad-

czenia na rzecz osób fi zycznych PCPR w Po-

znaniu, o kwotę 13.300 zł;

b) zwiększa się wysokość pozostałych wydatków 

bieżących, o  kwotę 6.000  zł, z  przeznacze-

niem na wypoczynek zimowy wychowanków 

Ośrodka Wspomagania Rodziny w Kobylnicy;

c) zwiększa się wysokość wydatków majątko-

wych w  Domu Dziecka w  Kórniku – Bninie 

(§ 6050 – Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych) o  kwotę 72.000  zł, z  prze-

znaczeniem na wykonanie dokumentacji 

projektowej do zadania pn. Przebudowa bu-

dynku AGATKI dla potrzeb Poradni Psycho-

logiczno-Pedagogicznej w Puszczykowie, fi lia 

w Kórniku-Bninie.
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21. W dz. 852, rozdz. 85202 – Domy pomocy społecz-

nej, zwiększa się wysokość wydatków majątko-

wych (§ 6050 – Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych), o  kwotę 45.000  zł, z  przeznacze-

niem na roboty uzupełniające (wymiana zasobni-

ków c.w.u. oraz nagrzewnic na wlotach powietrza 

do kotłowni) do zadania pn. Budowa wewnętrz-

nej instalacji gazowej wraz z  przebudową tech-

nologii kotłowni dla Domu Pomocy Społecznej 

w Lisówkach.

22. W  dz. 852, rozdz. 85204 – Rodziny zastępcze, 

zwiększa się wysokość pozostałych wydatków 

bieżących o  kwotę 11.000  zł, z  przeznaczeniem 

na sfi nansowanie kosztów szkolenia dwóch pra-

cowników PCPR w  Poznaniu, zatrudnionych na 

stanowisku koordynatorów. Osoby te będą brały 

udział w  szkoleniu na trenerów Programu PRI-

DE: Rodzinna Opieka Zastępcza, organizowanym 

przez Towarzystwo Nasz DOM. Szkolenie to przy-

gotowuje trenerów do szkolenia kandydatów na 

rodziny zastępcze, w tym zawodowe. 

23. W dz. 852, rozdz. 85218 – Powiatowe centra po-

mocy rodzinie, zwiększa się wysokość pozostałych 

wydatków bieżących o kwotę 2.300 zł. W związku 

z  wejściem od 1 stycznia 2014 roku nowej wer-

sji programu szkoleniowego, zgodnej z  zapisami 

ustawy z dnia 9 czerwca 2011 roku o wspieraniu 

rodziny i  systemie pieczy zastępczej oraz rozpo-

rządzeniem Ministra Pracy i  Polityki Społecznej 

z dnia 9 grudnia 2011 roku w sprawie szkoleń dla 

kandydatów do sprawowania pieczy zastępczej, 

aktualnie szkolący trenerzy programu PRIDE, 

zatrudnieni w PCPR w Poznaniu, są zobowiązani 

ukończyć szkolenie uzupełniające i  zapoznać się 

z nowymi treściami programowymi. 

24. W  dz. 852, rozdz. 85220 – Jednostki specjali-

stycznego poradnictwa, mieszkania chronione 

i ośrodki interwencji kryzysowej, zwiększa się wy-

sokość wydatków majątkowych (§ 6050 – Wydatki 

inwestycyjne jednostek budżetowych), o  kwotę 

400.000  zł, z  przeznaczeniem na dofi nansowanie 

modernizacji pierwszego piętra i poddasza, w celu 

stworzenia mieszkań chronionych w  budynku 

Ośrodka Interwencji Kryzysowej w Kobylnicy.

25. W dz. 852, rozdz. 85295 – Pozostała działalność, 

zmniejsza się pozostałe wydatki bieżące o kwotę 

26.700 zł. Zgodnie z informacją opublikowaną na 

stronie internetowej Ministerstwa Pracy i Polity-

ki Społecznej, przygotowany do realizacji w  la-

tach 2014-2015 projekt pn. „Skutecznie przeciw 

przemocy – profi laktyka przemocy oraz wspar-

cie infrastruktury pomocy społecznej w  powie-

cie poznańskim”, nie otrzymał dofi nansowania. 

Kwota 33.373 zł (26.700 zł w 2014 roku i 6.673 zł 

w 2015 roku) miała stanowić wkład własny do ww. 

projektu. Odpowiednie zmiany zostały wprowa-

dzone do załącznika nr 7 – Wydatki na progra-

my fi nansowanie z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o fi nansach 

publicznych.

26. W  dz. 854, rozdz. 85403 – Specjalne ośrodki 

szkolno-wychowawcze, zwiększa się wysokość wy-

datków o kwotę 674.636 zł, z przeznaczeniem na 

realizację projektu pn. „Równe szanse – program 

rozwojowy Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wycho-

wawczego dla Dzieci Niewidomych w Owińskach”, 

współfi nansowanego z  Europejskiego Funduszu 

Społecznego i budżetu państwa w ramach Progra-

mu Operacyjnego Kapitał Ludzki, z tego:

a) wydatki na wynagrodzenia i  składki od nich 

naliczane zwiększa się o kwotę 62.814 zł;

b) pozostałe wydatki bieżące zwiększa się o kwo-

tę 611.822 zł.

Odpowiednie zmiany zostały wprowadzone do za-

łącznika nr 7 – Wydatki na programy fi nansowanie 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 ustawy o fi nansach publicznych.

1. W dz. 854, rozdz. 85403 – Specjalne ośrodki szkol-

no-wychowawcze, zwiększa się wysokość wydatków 

majątkowych o kwotę ogółem 155.000 zł, z tego:

a) zwiększa się wysokość wydatków majątkowych 

(§ 6050 – Wydatki inwestycyjne jednostek bu-

dżetowych), o  kwotę 60.000  zł, z  przeznacze-

niem na przystosowanie kotłowni olejowej do 

opalanie gazem w SOSW w Mosinie;

b) zwiększa się wysokość wydatków majątko-

wych (§ 6580 – Wydatki inwestycyjne do-

tyczące obiektów zabytkowych będących 

w  użytkowaniu jednostek budżetowych), 

o kwotę 25.000 zł, z przeznaczeniem na wyko-

nanie dokumentacji na potrzeby modernizacji 

sanitariatów w SOSW w Owińskach;

c) zwiększa się wysokość wydatków majątkowych 

(§ 6580 – Wydatki inwestycyjne dotyczące 

obiektów zabytkowych będących w użytkowa-

niu jednostek budżetowych), o kwotę 70.000 zł, 

z  przeznaczeniem na wykonanie platformy 

dla osób niepełnosprawnych w  internacie dla 

dziewcząt w SOSW w Owińskach.

2. W załączniku nr 8 – Dochody i wydatki związane 

z  ochroną środowiska, w  dz. 854, rozdz. 85403 – 

Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze, (§ 6580 

- Wydatki inwestycyjne dotyczące obiektów zabyt-

kowych będących w użytkowaniu jednostek budże-

towych), zmniejsza się środki fi nansowe przezna-

czone na zastosowanie odnawialnych źródeł energii 
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- kolektorów słonecznych, w  ramach rewitalizacji 

dawnego kompleksu pocysterskiego w  SOSW 

w Owińskach, o kwotę 117.498 zł. Zmiana wynika 

z tego, iż część kosztów przeznaczonych na realiza-

cję zadania została poniesiona w 2013 roku. Nie po-

woduje to zmiany wysokości nakładów fi nansowych 

na realizację całego zadania, przyjętego do realizacji 

w 2014r. pn. Przebudowa budynków magazynowo 

– gospodarczych, oznaczonych symbolami D i  8

i zmiana sposobu użytkowania dla potrzeb SOSW 

w Owińskach, Plac Przemysława 9 wraz z rozbudo-

wą o łącznik.

3. W dz. 854, rozdz. 85410 – Internaty i bursy szkol-

ne, zwiększa się wysokość wydatków o kwotę ogó-

łem 260.000 zł, z tego:

a) przenosi się środki fi nansowe w kwocie 

22.000 zł, z pozostałych wydatków bieżących 

na wydatki majątkowe (§ 6060 – Wydatki na 

zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych), 

z  przeznaczeniem na zakup pieca centralne-

go ogrzewania do kotłowni w ZS w Mosinie. 

Stary, skorodowany piec uległ awarii, w opinii 

wykonawcy dalsze naprawy znacznie prze-

wyższają koszty zakupu nowego pieca; 

b) zwiększa się wysokość wydatków majątko-

wych (§ 6050 – Wydatki inwestycyjne jedno-

stek budżetowych) o kwotę 25.000 zł, z prze-

znaczeniem na wykonanie dokumentacji 

przebudowy budynku internatu przy ZS w Ro-

kietnicy dla Potrzeb Poradni Psychologiczno-

-Pedagogicznej w Luboniu;

c) zwiększa się wysokość wydatków majątko-

wych (§ 6050 – Wydatki inwestycyjne jed-

nostek budżetowych) o  kwotę 235.000  zł, 

z  przeznaczeniem na montaż kolektorów 

słonecznych na budynku internatu przy ZS 

w Puszczykowie. Zadanie to wprowadzono do 

załącznika nr 8 – Dochody i wydatki związane 

z ochroną środowiska.

4. W dz. 900, rozdz. 90002 – Gospodarka komunalna 

i ochrona środowiska, zwiększa się wysokość po-

zostałych wydatków bieżących o kwotę 282.000 zł, 

z przeznaczeniem na zakup usług związanych z li-

kwidacją wyrobów zawierających azbest na tere-

nie Powiatu Poznańskiego. Odpowiednie zmiany 

wprowadzono do załącznika nr 8 – Dochody i wy-

datki związane z ochroną środowiska.

5. W dz. 900, rozdz. 90013 – Schroniska dla zwie-

rząt, zwiększa się wysokość wydatków majątko-

wych (§ 6300 – Dotacja celowa na pomoc fi nan-

sową udzielaną miedzy jednostkami samorządu 

terytorialnego na dofi nansowanie własnych za-

dań inwestycyjnych i  zakupów inwestycyjnych), 

o  kwotę 500.000  zł, z  przeznaczeniem na do-

fi nansowanie budowy schroniska dla zwierząt 

w Skałowie. Odpowiednie zmiany wprowadzono 

do załącznika nr 8 – Dochody i wydatki związane 

z ochroną środowiska.

6. W  dz. 921, rozdz. 92116 – Biblioteki, zwiększa 

się wysokość pozostałych wydatków bieżących, 

o kwotę 9.000 zł. Zwiększenie wydatków związane 

jest z  wyższymi nakładami na wydanie rocznika 

pn. „Kronika Powiatu Poznańskiego”. W związku 

z  15-leciem Powiatu Poznańskiego nakład wy-

dawnictwa został zwiększony o 100%.

7. W  dz. 926, rozdz. 92601 – Obiekty sportowe, 

zwiększa się wysokość wydatków majątkowych (§ 

6660 – Zwroty dotacji oraz płatności, w tym wy-

korzystanych niezgodnie z  przeznaczeniem lub 

wykorzystanych z naruszeniem procedur, o któ-

rych mowa w art. 184 ustawy, pobranych niena-

leżnie lub w  nadmiernej wysokości, dotyczące 

wydatków majątkowych), o  kwotę 21.446  zł. 

W  związku z  nałożeniem kar umownych, zwią-

zanych z  nienależytym wykonaniem umowy 

o roboty budowlane nr ZP.273.00103.2012 z dnia 

30 października 2012 roku wraz z  późniejszymi 

aneksami, dotyczącej budowy boiska lekkoatle-

tycznego wraz z  niezbędną infrastrukturą tech-

niczną, przy LO im. Mikołaja Kopernika w Pusz-

czykowie, oraz w  związku z  tym, inwestycja ta, 

była dofi nansowana ze środków Funduszu Roz-

woju Kultury Fizycznej w ramach Wojewódzkie-

go Programu Rozwoju Bazy Sportowej, Powiat 

Poznański zobligowany jest do zwrotu osiągnię-

tych dochodów z tytułu kar umownych, propor-

cjonalnie do udziału dotacji.

PRZYCHODY

Zwiększa się wysokość planowanych przychodów 

o kwotę ogółem 10.500.000 zł, w poz. wolnych środ-

ków, o  których mowa w  art. 217 ust. 2 pkt 6 usta-

wy, wynikających z  wstępnego rozliczenia wolnych 

środków za 2013 rok. Ostateczna wysokość wolnych 

środków będzie możliwa do oszacowania po spo-

rządzeniu sprawozdań rocznych i zamknięciu ksiąg 

rachunkowych. 

Łączna kwota planowanych przychodów po zmianach 

wyniesie 16.500.000 zł. 

Wysokość wolnych środków oszacowano wstępnie na 

podstawie dochodów wykonanych za 2013 rok, które 

wynoszą 213.700.428 zł. Natomiast wykonane wydat-

ki wraz z  wydatkami niewygasającymi za 2013 rok 

wyniosły łącznie 220.348.088  zł. Różnica pomiędzy 

zrealizowanymi przychodami (28.877.919  zł) a  spła-

conymi kredytami i pożyczkami (9.930.000 zł) wynosi 
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18.947.919 zł. Biorąc powyższe pod uwagę, wysokość 

wolnych środków wynosi 12.300.259 zł. 

W  związku z  tym do budżetu na 2014 rok wstęp-

nie wprowadzono zwiększenie przychodów o  kwotę 

10.500.000 zł. 

Uchwała Nr XXXVII/363/IV/2014
Rady Powiatu w Poznaniu

z dnia 19 lutego 2014r.

w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy Finanso-

wej Powiatu Poznańskiego na lata 2014-2018.

Na podstawie: art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 

1998 roku o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2013r, 

poz. 595 ze zm.) art. 226, 227, 228, 230 ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009r. o  fi nansach publicznych (Dz. U. 

z  2013, poz. 885 ze zm.) Rada Powiatu w  Poznaniu 

uchwala, co następuje:

§ 1.
W uchwale Rady Powiatu w Poznaniu z dnia 11 grud-

nia 2013r. Nr XXV/325/IV/2013 w sprawie uchwalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2014-2018, 

zmienionej uchwałą Rady z dnia 29 stycznia 2014r. Nr 

XXVI/358/IV/2014 wprowadza się zmianę załączni-

ków nr 1 i nr 2, które otrzymują brzmienie jak w za-

łącznikach nr 1 i nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2.
Do niniejszej uchwały dołącza się objaśnienia przyję-

tych wartości.

§ 3.
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu.

§ 4.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Uzasadnienie do uchwały wraz objaśnieniami znajduje się na 

stronie na stronie internetowej bip.powiat.poznan.pl, w zakładce 

Uchwały Rady Powiatu.
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Zarząd Powiatu odbył 3 protokołowane 
posiedzenia: 28 stycznia, 6, 11 lutego 2014 r.

I. UCHWAŁY PODJĘTE PRZEZ ZARZĄD:

1. w  sprawie uzgodnienia projektów planów zago-

spodarowania przestrzennego – 4 postanowienia 

(w tym 1 postanowienie o nieuzgodnieniu), 

2. w sprawie zatwierdzenia wyników postępowania 

o  udzielenie zamówienia publicznego, przepro-

wadzonego w trybie z wolnej ręki na roboty bu-

dowlane w ramach zamówienia uzupełniającego 

do umowy nr ZP.272.3.00036.2013 z dnia 1 paź-

dziernika 2013r., dot. zadania pn.: Modernizacja 

pomieszczeń budynku dydaktycznego Zespołu 

Szkół im. Jadwigi i  Władysława Zamoyskich 

w  Rokietnicy przy ul. Szamotulskiej 24. Umo-

wa zawarta została z  Wykonawcą zaproszonym 

do wzięcia udziału w  negocjacjach, tj.: Zakła-

dem Ogólnobudowlanym Adam Zając z  siedzi-

bą w Szamotułach, za kwotę 15.500,00 zł brutto. 

Prace przewidziane do realizacji, dotyczą po-

wtórzenia tego samego rodzaju zamówienia, co 

zamówienie podstawowe i  obejmują swoim za-

kresem rozszerzenie robót w branży budowlanej 

i elektrycznej, w tym m.in.:

– wymianę posadzki betonowej w  pracowni 

komputerowej,

– przesunięcie i  częściową wymianę okablowa-

nia punktów instalacji teletechnicznej w  po-

sadzce,

– wykonanie instalacji elektrycznych i  teletech-

nicznych dla tablic multimedialnych w  czte-

rech pomieszczeniach klas,

– skucie i  wybetonowanie stopni klatki scho-

dowej, 

3. w sprawie przeprowadzenia postępowania o udzie-

lenie zamówienia publicznego w  trybie przetargu 

nieograniczonego na usługę druku Biuletynu Po-

wiatu Poznańskiego, zatwierdzenia SIWZ, powoła-

nia komisji przetargowej,

4. w  sprawie przekazania uprawnienia do zaciąga-

nia zobowiązań z tytułu umów, których realizacja 

w roku budżetowym i latach następnych jest nie-

zbędna dla zapewnienia ciągłości działania Po-

wiatu i  których termin płatności wykracza poza 

rok budżetowy. Upoważnieni zostali dyrektorzy 

jednostek budżetowych podległych Powiatowi 

Poznańskiemu, 

5. w  sprawie przeprowadzenia postępowania 

w  trybie przetargu nieograniczonego na kom-

pleksową dostawę i  świadczenie usług dys-

trybucji energii elektrycznej dla obiektów 

Powiatu Poznańskiego; wyrażenia zgody na 

przeprowadzenie, w  imieniu Niepublicznego 

Zakładu Opieki Zdrowotnej Szpital w  Pusz-

czykowie im. Prof. Stefana Tytusa Dąbrow-

skiego Sp. z  o.o. oraz Puszczykowo Real Estate 

Investment Sp. z  o.o., postępowania w  trybie 

przetargu nieograniczonego na kompleksową 

dostawę i świadczenie usług dystrybucji energii 

elektrycznej dla przedmiotowych Podmiotów, 

zatwierdzenia SIWZ, powołania komisji prze-

targowej,

6. w sprawie zawarcia umowy na zarządzanie archi-

wum akt pracowniczych dot. Zlikwidowanego 

Wielospecjalistycznego Szpitala „Puszczykowo” 

spzoz. Umowa została zawarta na okres od 1 lu-

tego 2014r. do dnia 31 grudnia 2014r. Miesięczne 

wynagrodzenie z  tytułu realizacji umowy wynosi 

676,50 zł brutto, 

7. w  sprawie zawiadomienia Rzecznika Dyscypliny 

Finansów Publicznych, właściwego w  sprawach 

rozpatrywanych przez Regionalną Komisję Orze-

kającą w  Sprawach o  Naruszenie Dyscypliny Fi-

nansów Publicznych w  Poznaniu o  możliwości 

naruszenia dyscypliny fi nansów publicznych, 

poprzez niedokonanie w  terminie zwrotu nie-

wykorzystanej części dotacji udzielonej Gmi-

nie Swarzędz w  formie dotacji celowej udzielo-

nej w  2012r. z  budżetu Powiatu Poznańskiego, 

w  związku z  powierzeniem zadania zarządzania 

drogą powiatową nr 2512P w  zakresie realizacji 

zadania pn.: „Budowa drogi łączącej ulicę Ra-

bowicką z  drogą krajową nr 92 w  m. Jasin, gm. 

Swarzędz”. Na realizację powierzonego zadania 

Powiat Poznański udzielił Gminie Swarzędz do-

tacji celowej w  wysokości 3.255.219,00  zł, nato-

miast w  trakcie 2012 r. zrealizowano zadanie na 

kwotę 3.241.766,44 zł, wobec czego niewykorzy-

stana część dotacji wyniosła 13.452,56 zł. Niewy-

korzystana część dotacji została zwrócona przez 

SPRAWOZDANIA
Sprawozdanie z pracy Zarządu Powiatu w Poznaniu 
od 27 stycznia do 14 lutego 2014 r. 
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Gminę Swarzędz w dniu 15 lutego 2013r., to jest 

z przekroczeniem terminu zwrotu ustalonego w § 

6 ust. 4 porozumienia z dnia 28 marca 2012 r. po 

zmianach wprowadzonych aneksem nr 3,

8. w  sprawie upoważnienia pracowników Wydziału 

Gospodarowania Mieniem Starostwa Powiatowe-

go w  Poznaniu do wystawienia i  podpisu faktur 

VAT. Upoważnienie jest ważne na czas trwania 

stosunku pracy,

9. w sprawie zatwierdzenia wyników postępowania 

przeprowadzonego w  trybie z  wolnej ręki, z  po-

działem na 2 części, na ubezpieczenie mienia 

w  ramach zamówień uzupełniających do umów 

dotyczących ubezpieczenia majątku oraz odpo-

wiedzialności cywilnej Powiatu Poznańskiego 

i podległych jednostek organizacyjnych. Umowa 

zawarta została z  Wykonawcą zaproszonym do 

wzięcia udziału w negocjacjach tj. Inter Risk To-

warzystwo Ubezpieczeń S.A. Vienna Insurance 

Group z siedzibą w Warszawie, w zakresie:

– części 1 (ubezpieczenie OC pojazdów, co, do 

których sąd orzekł przepadek na rzecz Po-

wiatu Poznańskiego) – za kwotę 600,00  zł, 

ubezpieczenie przez okres 12 miesięcy po-

jazdu niedopuszczonego do ruchu. Umowa 

będzie realizowana do wykorzystania kwo-

ty 10.000,00  zł brutto. Na zgłoszone w  tym 

roku pojazdy, polisy będą wystawiane do 

dnia 31 grudnia 2014r.,

– części 2 (ubezpieczenie sprzętu elektronicz-

nego i  wyposażenia zakupionego przez ZS 

w Puszczykowie) – za kwotę 258,00 zł. Termin 

realizacji zamówienia zaplanowany został na 

okres do dnia 31 grudnia 2015r., 

10. w  sprawie wyrażenia zgody na wprowadzenie 

zmiany w  umowie ZP.273.00087.2012 z  dnia 11 

września 2012r. Przedmiotowa umowa dopusz-

cza wprowadzenie zmian w obrębie maksymalnej 

ilości litrów paliwa w okresie jej obowiązywania. 

W związku z tym postanowiono zwiększyć limit 

paliwa, bezpośrednio do pojazdów, w następują-

cy sposób: 

– ok. 11.350 litrów benzyny bezołowiowej PB-95;

– ok. 13.000 litrów benzyny bezołowiowej min 98;

– ok. 5.500 litrów oleju napędowego ON.

Zmiana pozwoli na wykorzystanie całej wartości umo-

wy, tj. 214.874,40 zł brutto, w przewidzianym okresie 

do 31 grudnia 2014r. Zmiany zostaną wprowadzone 

aneksem do umowy,

11. w sprawie zatwierdzenia wyników postępowania 

o  udzielenie zamówienia publicznego przepro-

wadzonego w  trybie art. 4 pkt 8 ustawy Prawo 

zamówień publicznych, dot. wyboru fi rmy na 

projekt, wykonie, transport, montaż i  demontaż 

stoiska wystawienniczo – promocyjnego Powia-

tu Poznańskiego oraz jego obsługę techniczną 

w czasie trwania Targów Edukacyjnych 2014. Za-

rząd zatwierdził wybór oferty złożonej przez fi r-

mę All In Event, z siedzibą w Poznaniu, za kwotę 

22.782,06 zł brutto. Targi Edukacyjne odbędą się 

w dniach od 28 lutego 2014r. do 2 marca 2014r.,

12. w sprawie przeprowadzenia postępowania w try-

bie z  wolnej ręki, z  podziałem na 2 części, na 

ubezpieczenie mienia w ramach zamówień uzu-

pełniających do umowy nr ZP.272.3.00041.2013 

z dnia 22 października 2013r., dot. ubezpieczenia 

majątku oraz odpowiedzialności cywilnej Powia-

tu Poznańskiego i  podległych jednostek organi-

zacyjnych (cz. 1 – ubezpieczenie sprzętu elektro-

nicznego i wyposażenia, będących w dyspozycji 

SOS-W w Owińskach, cz. 2 – ubezpieczenie po-

jazdów), zatwierdzenia NWZ, powołania komisji 

przetargowej, 

13. w  sprawie wyrażenia pozytywnej opinii, dot. 

pozbawienia odcinka dogi powiatowej nr 2931P 

Mała Górka-Chocicza Wielka-Chocicza Mała 

w  m. Chocicza Mała, stanowiącego działki o  nr 

ewid. 50/1, 50/2, 53 i  części działki o  nr ewid. 

31/1, dotychczasowej kategorii drogi powiatowej 

oraz wyłączenie z użytkowania. Droga zlokalizo-

wana jest na terenie powiatu wrzesińskiego, gm. 

Września i nie posiada kontynuacji przebiegu na 

terenie powiatu poznańskiego,

14. w sprawie zatwierdzenia postępowania o udziele-

nie zamówienia publicznego, przeprowadzonego 

w trybie przetargu nieograniczonego na sporzą-

dzenie operatów w zakresie szacowania nierucho-

mości dla potrzeb wykonywania zadań Powiatu 

Poznańskiego, prowadzonych przez Wydział 

Gospodarowania Mieniem. Zarząd zatwierdził 

wybór oferty złożonej przez Konsorcjum: CDN 

– CENTRUM DORADZTWA NIERUCHOMO-

ŚCI Damian Bukowski z siedzibą w Obornikach 

– Lider oraz BIURO WYCENY I HANDLU SZA-

CUNEK Jaromir Nowak z siedzibą w Wągrowcu 

– Partner, za kwotę 2.350,00 zł brutto, stanowią-

cą sumę cen jednostkowych. Całkowita wartość 

umowy wyniesie 5.000,00 zł brutto. Termin reali-

zacji zamówienia zaplanowany został na okres do 

dnia 31 grudnia 2014r.,

15. w  sprawie przeznaczenia środków fi nansowych 

w  wysokości 67.000,00  zł na wykonanie nadzoru 

nad lasami niestanowiącymi własności Skarbu 

Państwa, realizowanego w 2014r. w imieniu Staro-

sty Poznańskiego przez nw. nadleśnictwa. Podzia-

łu środków dokonano biorąc pod uwagę wielkość 
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nadzorowanej powierzchni lasów w  danym nad-

leśnictwie: 

– Nadleśnictwo Babki – 21.317,08 zł (874 ha),

– Nadleśnictwo Czerniejewo – 3.878,04 zł (159 ha),

– Nadleśnictwo Konstantynowo – 24.829,28  zł 

(1018 ha),

– Nadleśnictwo Łopuchówko – 16.975,60  zł 

(696 ha), 

16. w sprawie przeprowadzenia postępowania w try-

bie zamówienia z  wolnej ręki na świadczenie 

powdrożeniowej opieki autorskiej, dotyczącej 

programu PZOON dla potrzeb Powiatowego Ze-

społu do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności, 

zatwierdzenia NWZ, powołania komisji przetar-

gowej. Do wzięcia udziału w negocjacjach został 

zaproszony ITTI Sp. z o.o. z siedzibą w Poznaniu, 

który jest jedynym podmiotem posiadającym 

prawa autorskie do przedmiotowego programu. 

II. POSTANOWIENIA W SPRAWIE:

1. uzgodnienia projektu miejscowego planu zago-

spodarowania przestrzennego w Lusówku – część 

południowa, gm. Tarnowo Podgórne – projekt 

planu wyznacza m.in.: tereny zabudowy mieszka-

niowej jednorodzinnej, tereny zabudowy zagro-

dowej, teren rolniczy z  dopuszczeniem zalesień, 

tereny rolnicze, tereny infrastruktury technicznej, 

tereny komunikacji dróg publicznych, tereny ko-

munikacji dróg wewnętrznych. W granicach opra-

cowania znajduje się droga powiatowa nr 2392P 

relacji Tarnowo Podgórne-Więckowice, o  klasie 

technicznej zbiorczej. Postanowieniem z  dnia 22 

października 2013r., Zarząd nie uzgodnił przed-

miotowego projektu planu. Wszystkie uwagi zo-

stały uwzględnione w przedstawionym ponownie 

do uzgodnienia, zmienionym projekcie, 

2. nie uzgodnienia projektu miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego w  Tarno-

wie Podgórnym, w  rejonie drogi krajowej nr 92 

i  ulicy Wierzbowej – projekt planu wyznacza 

tereny obiektów produkcyjnych, składów i  ma-

gazynów oraz zabudowy usługowej, teren wód 

powierzchniowych śródlądowych i  zieleni kra-

jobrazowej, teren drogi publicznej klasy głównej 

ruchu przyspieszonego, tereny infrastruktury 

technicznej. W  granicach opracowania znajduje 

się droga powiatowa nr 2420P relacji Tarnowo 

Podgórne-Lusowo, o klasie technicznej zbiorczej. 

W projekcie brak precyzyjnego określenia obsłu-

gi komunikacyjnej i wyznaczenia miejsc zjazdów 

z terenu 1P/U, 2P/U, 3P/U na teren ulicy Wierz-

bowej (drogi powiatowej nr 2420P). Ponadto, Za-

rząd zwrócił uwagę, że należy wprowadzić zapis 

informujący, że inwestorzy są zobowiązani do 

uzgodnienia z  zarządcą drogi, którą będzie od-

bywał się dojazd do miejsca inwestycji warunków 

korzystania z  niej zarówno podczas budowy jak 

i funkcjonowania inwestycji,

3. uzgodnienia projektu zmiany miejscowego pla-

nu zagospodarowania przestrzennego w  Kórniku 

– obręb geodezyjny Bnin i Błażejewko – rejon ul. 

Lipowej i Śremskiej, etap I – projekt zmiany planu 

wyznacza jedynie teren drogi publicznej. Ustalenia 

projektu planu nie ingerują we własność Powiatu 

Poznańskiego,

4. uzgodnienia projektu miejscowego planu zago-

spodarowania przestrzennego dla części obrębu 

Borówiec w  rejonie ul. Szkolnej, Deszczowej 

i  Gruszkowej z  uwagą, że droga powiatowa nr 

2461P nie spełnia definicji drogi powiatowej 

i  winna zostać przekwalifikowana do katego-

rii dróg gminnych (gm. Kórnik) – projekt pla-

nu wyznacza: teren zabudowy mieszkaniowej 

jednorodzinnej, teren zabudowy usługowej lub 

mieszkaniowej, teren zabudowy usługowej, teren 

zabudowy usługowej, sportu i  rekreacji, teren 

zieleni otwartej i wód powierzchniowych, lasów, 

tereny dróg publicznych, dróg wewnętrznych, 

teren infrastruktury technicznej – elektroener-

getyki i kanalizacji.

III. PROJEKTY UCHWAŁ SKIEROWANE 

PRZEZ ZARZĄD POWIATU NA SESJĘ RADY 

POWIATU:

1. w  sprawie powierzenia Gminie Rokietnica zadań 

zarządzania publiczną drogą powiatową nr 2400P 

– ul. Obornicka w m. Bytkowo, 

2. w sprawie zmiany budżetu Powiatu Poznańskiego 

na rok 2014, 

3. w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finanso-

wej Powiatu Poznańskiego na lata 2014-2018,

4. w  sprawie wyrażenia zgody na przyjęcie darowi-

zny prawa własności nieruchomości położonych 

w Gminie Komorniki,

5. w  sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek 

ogólnodostępnych na terenie powiatu poznańskiego. 

IV. PODJĘTE POSTANOWIENIA:

1. Zarząd Powiatu rozpatrzył wnioski w  sprawie 

zmian w  planach fi nansowych wydziałów Staro-

stwa oraz jednostek organizacyjnych Powiatu.

2. Zarząd Powiatu wyraził zgodę na nauczanie in-

dywidualne dla uczennicy ZS Nr 2 w  Swarzędzu 
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w wymiarze 12 godzin tygodniowo, do końca zajęć 

dydaktycznych w roku szkolnym 2013/2014. 

3. Zarząd Powiatu w Poznaniu zapoznał się z infor-

macją dotyczącą Rankingu Szkół Ponadgimnazjal-

nych 2014, w  którym znalazły się szkoły prowa-

dzone przez Powiat Poznański, sklasyfi kowanych 

przez czasopismo „Perspektywy”. W  Rankingu 

Egzaminów Zawodowych 2014 w zawodzie tech-

nik architektury krajobrazu, najlepsze w  całym 

kraju okazało się Technikum w ZS w Rokietnicy. 

W  ogólnym Rankingu Egzaminów Zawodowych 

2014 na setnym miejscu w  kraju znalazło się 

Technikum w ZS nr 1 w Swarzędzu. W rankingu 

brano pod uwagę wyniki wszystkich egzaminów 

zawodowych. Pozwoliło to Swarzędzkiej Jedynce 

osiągnąć dwudziestą szóstą pozycję w  Rankingu 

Techników 2014 w województwie wielkopolskim. 

Technika zostały ocenione za pomocą czterech 

kryteriów: sukcesy szkoły w olimpiadach, wyniki 

matury z  przedmiotów obowiązkowych, wyniki 

matury z przedmiotów dodatkowych oraz wyniki 

egzaminu zawodowego. W Rankingu Liceów 2014 

województwa wielkopolskiego, 86 miejsce zajęło 

II LO w  ZS nr 2 w  Swarzędzu, 88 miejsce – LO 

im. Mikołaja Kopernika w  ZS w  Puszczykowie, 

89 miejsce – LO w  Zespole Szkół w  Bolechowie 

oraz 98 miejsce – LO im. Generałowej Jadwigi Za-

moyskiej w ZS w Kórniku. Licea ogólnokształcące 

zostały ocenione przy pomocy trzech kryteriów: 

sukcesy szkoły w  olimpiadach, wyniki matury 

z  przedmiotów obowiązkowych oraz wyniki ma-

tury z przedmiotów dodatkowych.

4. Zarząd Powiatu zapoznał się z  wystąpieniem po-

kontrolnym w związku z:

a) kontrolą problemową przeprowadzoną 

w  PCPR w  Poznaniu na temat ustalania 

i  przestrzegania procedur kontroli fi nanso-

wej, w tym: sprawdzenie stopnia realizacji za-

leceń pokontrolnych, zaciąganie zobowiązań 

fi nansowych, dokonanie wydatków na zakup 

towarów i usług oraz na pokrycie kosztów po-

dróży służbowych pracowników oraz ewiden-

cja księgowa wydatków i rozrachunków z do-

stawcami. Kontrola została przeprowadzona 

przez Wydział Audytu i  Kontroli, w  okresie 

od 7 października 2013r. do 18 października 

2013r. i  dot. wydatków wykonanych w  2011 

i 2012 roku. Zostały sformułowane zalecenia 

pokontrolne,

b) kontrolą problemową przeprowadzoną w ZS 

w  Bolechowie temat ustalania i  przestrze-

gania procedur kontroli fi nansowej, w  tym: 

sprawdzenie stopnia realizacji zaleceń po-

kontrolnych, zaciąganie zobowiązań fi nanso-

wych, dokonanie wydatków na zakup towa-

rów i usług oraz na pokrycie kosztów podróży 

służbowych pracowników oraz ewidencja 

księgowa wydatków i  rozrachunków z  do-

stawcami. Kontrola została przeprowadzona 

przez Wydział Audytu i  Kontroli, w  okresie 

od 9 września 2013r. do 26 września 2013r. 

i  dot. wydatków wykonanych w  2011 i  2012 

roku. W związku ze zmianą w 2013r. na sta-

nowisku głównego księgowego, kontrolą ob-

jęte zostały także wydatki bieżące z wybrane-

go miesiąca 2013r., tj. z  lipca 2013 r. Zostały 

sformułowane zalecenia pokontrolne.

6. Zarząd Powiatu wyraził zgodę na zwiększenie 

wymiaru zatrudnienia głównej księgowej w  ZS 

w Kórniku z ¾ etatu do pełnego etatu. 

Sporządziła:
Anna Koziołkiewicz 

Wydział Organizacyjny 
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 12 lutego 2014 r.

Miało miejsce posiedzenie Komisji Oświaty i Wycho-

wania. Jego uczestnicy dyskutowali na temat wykona-

nia remontów i inwestycji w placówkach oświatowych 

powiatu poznańskiego oraz w sprawie planów na 2014 

rok w  obecności p. Marii Pawlickiej, Dyrektor Wy-

działu Inwestycji i Remontów Starostwa Powiatowego 

w  Poznaniu. Omówiono również zmiany w  uchwale 

dotyczącej regulaminu dodatków płacowych w  szko-

łach i placówkach oświatowych Powiatu Poznańskiego.

 12 lutego 2014 r.

odbyło się posiedzenie Komisji Ochrony Środowiska 

i Rolnictwa, na które został zaproszony p. Przemysław 

Gondera. Omówił on działalność Międzygminnego 

Związku „Gospodarki Odpadami Aglomeracji Po-

znańskiej”.

 5 lutego 2014 r.

odbyło się posiedzenie Komisji Rewizyjnej. Tematem 

wiodącym spotkania była realizacja wniosków pokon-

trolnych z kontroli przeprowadzonych przez Komisję 

Rewizyjną w latach 2011-2013. W posiedzeniu komisji 

wziął udział Pan Jan Grabkowski, Starosta Poznański 

oraz Pani Magdalena Buczkowska, Sekretarz Powiatu 

Poznańskiego.

 20 lutego 2014 r.

odbyło się posiedzenie Komisji Komunikacji, Budow-

nictwa i  Infrastruktury. Gościem na posiedzeniu ko-

misji był mł. insp. Pan Józef Klimczewski, Naczelnik 

Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Miejskiej Po-

licji w Poznaniu, który przedstawił informację o stanie 

bezpieczeństwa na drogach powiatu poznańskiego 

w roku 2013. W drugiej części posiedzenia, członko-

wie komisji zaopiniowali projekty uchwał na najbliższą 

sesję Rady Powiatu w Poznaniu.

 18 lutego 2014 r.

odbyło się wyjazdowe posiedzenie Komisji Polityki 

Społecznej i Ochrony Zdrowia w Domu Pomocy Spo-

łecznej w Lisówkach. Dyrektor placówki – p. Ryszard 

Bartoszak – udzielił informacji o  funkcjonowaniu 

ośrodka i sytuacji bieżącej.

 26 lutego 2014 r.

miało miejsce posiedzenie Komisji Kultury, Kultury 

Fizycznej i Turystyki, którego gościem był Pan Andrzej 

Wróblewicz – dyrektor Wydziału Promocji Starostwa 

Powiatowego w Poznaniu, Pan Tomasz Łubiński – Wi-

cestarosta Poznański oraz członkowie Komisji. Podczas 

spotkania dyskutowano na temat konkursu „W powiat 

z klasą…” w celu modyfi kacji jego regulaminu.

 24 lutego 2014 r.

miało miejsce posiedzenie Komisji Promocji, Rozwoju 

i  Integracji Europejskiej, w którym udział wzięli: Pan 

Tomasz Łubiński – Wicestarosta Poznański, Pan Bar-

tosz Zawieja – Dyrektor Wydziału Tworzenia i Reali-

zacji Projektów oraz członkowie Komisji. Pan Bartosz 

Zawieja przedstawił informację na temat pozyskiwania 

środków zewnętrznych przez powiat poznański w  la-

tach 2010- 2014. Przyjęto również zmianę planu pracy 

komisji na 2014r.

 19 lutego 2014 r.

odbyło się posiedzenie Komisji Finansów i Gospoda-

rowania Mieniem Powiatu. W spotkaniu wzięli udział: 

Pan Jan Grabkowski – Starosta Poznański, Pan Tomasz 

Łubiński – Wicestarosta Poznański, Pani Renata Ciur-

lik – Skarbnik Powiatu oraz członkowie Komisji. Pod-

czas spotkania analizowano wydatki na bezpieczeń-

stwo oraz zaopiniowano projekty uchwał przewidziane 

na XXXVII sesję Rady Powiatu.

Przygotowali:
Karol Cenkier

Hanna Kostołowska
Patrycja Papina

Biuro Rady

S p r a w o z d a n i e  z  p o s i e d z e ń  k o m i s j i  s t a ł y c h  R a d y  P o w i a t u 
w  P o z n a n i u  w  l u t y m  2 0 1 4  r .
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PRZEKAŻ 1% PODATKU DLA 
ORGANIZACJI POŻYTKU PUBLICZNEGO 

Z POWIATU POZNAŃSKIEGO

To już kolejny rok, w którym Jan Grabkowski, Starosta Poznański, zachęca 
mieszkańców do przekazywania 1% podatku na rzecz organizacji pożytku 
publicznego działających na terenie powiatu poznańskiego.

Jak przekazać 1% podatku organizacji po-
żytku publicznego?

KROK 1
– należy wybrać organizację pożytku 

publicznego, na rzecz której chcemy prze-
kazać 1% podatku

Na terenie powiatu poznańskiego obecnie 
działają 52 organizacje pożytku publicznego 
(lista poniżej).

Organizacji starających się o nasz 1% jest 
sporo. Jeśli nie jesteśmy pewni, którą z nich 
wspomóc, sprawdźmy czym się zajmuje i na 
co przeznacza pieniądze. Warto wspierać OPP 
działające najbliżej nas. W naszym mieście, 
gminie czy powiecie mamy możliwość śle-
dzenia ich działalności, a także skorzystania 
z pomocy czy uczestniczenia w działaniach 
przez nie organizowanych.

KROK 2
– należy wypełnić odpowiednią rubrykę 

w rocznym zeznaniu podatkowym (PIT-36, 
PIT-36L, PIT-37, PIT-28, PIT-38)

Po wyliczeniu, ile podatku będziemy mieli 
do zapłacenia w tym roku, w odpowiednich 
rubrykach zeznania podatkowego (które zaty-
tułowane są „Wniosek o przekazanie 1% po-
datku należnego na rzecz organizacji pożytku 
publicznego OPP”) wpisujemy nazwę i numer 
pod jakim widnieje w Krajowym Rejestrze 
Sądowym organizacja, której chcemy przeka-
zać 1% podatku.

Wpisujemy także kwotę, którą chcemy 
przekazać dla OPP, nie może ona jednak prze-
kraczać 1% podatku należnego, wynikającego 
z zeznania podatkowego, po zaokrągleniu do 
pełnych dziesiątek groszy w dół.

Na jednym formularzu PIT podatnik może 
przekazać odpis 1% tylko dla jednej organiza-
cji. Jeśli jednak podatnik rozlicza się na wię-
cej niż jednym formularzu – w każdym z nich 
może wskazać inną organizację pożytku pub-
licznego.

Urząd Skarbowy przekaże następnie łącz-
ną kwotę, którą podatnicy przekazali danej or-
ganizacji, na jej konto.

Tomasz Skupio
Asystent Starosty
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Młody Kreator Sztuki Kulinarnej

Tytuł Młodego Kreatora Sztuki Kulinarnej to ważne osiągnięcie na początku drogi 
zawodowej, prestiż dla szkoły, wielka szansa na przyszłość dla laureata. Dlatego 
nie mogło zabraknąć uczniów Zespołu Szkół w Bolechowie w tegorocznej 
edycji konkursu organizowanego przez fi rmę Unilever Food Solutions. Sandra 
Skibińska z IV kl. technikum żywienia znalazła się w Finale Młodego Kreatora 
Sztuki Kulinarnej.

Tematem popisu młodych kucharzy było: 
danie główne z królika i kasztanów jadalnych 
z dowolnymi dodatkami. Pierwszy etap konkur-
su polegał na przygotowaniu receptury. Sandra 
wybrała ją sama, Królik to smak mojego dzie-
ciństwa – mówi – pamiętam, jak dziadek hodo-
wał króliki, a mama je przyrządzała w tradycyj-
ny sposób – dusiła w śmietanie lub przygotowy-
wała pasztet. Receptura została skonsultowana 
i udoskonalona w czasie wielogodzinnych prób 
w naszej pracowni gastronomicznej z Izabelą 
Starosta-Byczyńską, nauczycielką zawodu.

Tegoroczny poziom nadesłanych dań kon-
kursowych był bardzo wysoki, a ilość zgłoszeń 

zaskoczyła nawet organizatorów – 94 zgłosze-
nia z 43 szkół z całej Polski!

Półfi nał został rozegrany 18 lutego w Cen-
trum Kulinarnym Unilever Food Solutions 
w Poznaniu, Sandra zdobyła najwyższą liczbę 
punktów. Sandra chwalona jest za pracowi-
tość, kreatywność i opanowanie, przy czym 
zaznacza, że przed fi nałem, który odbędzie 
się 17, 18 i 19 marca uczennicę czeka jeszcze 
dużo o pracy.

Trzymamy kciuki!

Agnieszka Olejniczak-Gros
Wicedyrektor Zespołu Szkół w Bolechowie

Szkoła w Murowanej Goślinie

Sandra Skibińska podczas przygotowywania popisowej potrawy.
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Szkoły Powiatu Poznańskiego 
wśród najlepszych szkół 

w Polsce i województwie

W najnowszym rankingu placówek edukacyjnych, sklasyfi kowanych przez 
czasopismo „Perspektywy”, w Rankingu Szkół Ponadgimnazjalnych 2014 
znalazły się szkoły prowadzone przez Powiat Poznański.

W Rankingu Egzaminów Zawodowych 
2014 w zawodzie technik architektury kra-
jobrazu, najlepsze w całym kraju okazało 
się Technikum w Zespole Szkół im. Jadwigi 
i Władysława Zamoyskich w Rokietnicy.

W ogólnym Rankingu Egzaminów Zawo-
dowych 2014 na setnym miejscu w kraju zna-
lazło się Technikum w Zespole Szkół nr 1 im. 
Powstańców Wielkopolskich w Swarzędzu. 
W rankingu brano pod uwagę wyniki wszyst-
kich egzaminów zawodowych. Pozwoliło to 
Swarzędzkiej Jedynce osiągnąć dwudziestą 
szóstą pozycję w Rankingu Techników 2014 
w województwie wielkopolskim. Technika zo-
stały ocenione za pomocą czterech kryteriów. 
Są to: sukcesy szkoły w olimpiadach, wyniki 
matury z przedmiotów obowiązkowych, wy-
niki matury z przedmiotów dodatkowych oraz 
wyniki egzaminu zawodowego.

W Rankingu Liceów 2014 wojewódz-
twa wielkopolskiego, 86 miejsce zajęło II 
Liceum Ogólnokształcące w Zespole Szkół 
nr 2 w Swarzędzu, 88 miejsce – Liceum 
Ogólnokształcące im. Mikołaja Kopernika 
w Zespole Szkół w Puszczykowie, 89 miej-
sce – Liceum Ogólnokształcące w Zespole 
Szkół im. Gen. Dezyderego Chłapowskie-
go w Bolechowie oraz 98 miejsce – Liceum 
Ogólnokształcące im. Generałowej Jadwigi 
Zamoyskiej w Zespole Szkół w Kórniku. 
Licea ogólnokształcące zostały ocenione 

przy pomocy trzech kryteriów. Są to: suk-
cesy szkoły w olimpiadach, wyniki matury 
z przedmiotów obowiązkowych oraz wyniki 
matury z przedmiotów dodatkowych.

Najlepszą szkołą ogólnokształcącą 
w Wielkopolsce okazało się I Liceum Ogólno-
kształcące w Swarzędzu, szkoła prowadzona 
przez Fundację Edukacji Społecznej „EKOS”, 
która otrzymuje wsparcie fi nansowe z budżetu 
Powiatu Poznańskiego w formie dotacji.

Swarzędzkie liceum wyprzedziło takie zna-
ne poznańskie marki jak „Marynka”, „Marci-
nek” czy VIII LO.

Małgorzata Roszak
Wydział Edukacji



38 m a r z e c  2 0 1 4 B i u l e t y n  P o w i a t u  P o z n a ń s k i e g o

Olimpiada Konsumencka
Powiatowy etap X Wielkopolskiej Olim-

piady Wiedzy Konsumenckiej zakończył się 
17 marca 2014 roku w Starostwie Poznań-
skim. 27 uczniów szkół ponadgimnazjal-
nych z Powiatu Poznańskiego rywalizowało 
o przejście do fi nału konkursu. Musieli wyka-
zać się wiedzą na temat prawa do reklamacji 
i przeciwdziałania nieuczciwym praktykom 
rynkowym oraz znajomością zagadnień do-
tyczących odpowiedzialności organizatorów 
usług turystycznych czy umów z operatora-
mi sieci komórkowych. Teraz już wiecie, do 
kogo zwrócić się o poradę – żartował Tomasz 
Łubiński, Wicestarosta Poznański, wręczając 
Annie Kowalewskiej z Zespołu Szkół w Bole-
chowie nagrodę za zajęcie I miejsca.

Celem przedsięwzięcia odbywającego się 
pod patronatem Jana Grabkowskiego, Sta-
rosty Poznańskiego, jest promowanie wśród 
młodych ludzi świadomości i wiedzy z za-
kresu praw konsumenta oraz zachęcanie do 
zdobywania praktycznych umiejętności w tej 
dziedzinie. Trzy najlepsze uczennice zmierzą 

się 9 kwietnia w wielkopolskim fi nale Olim-
piady, której patronuje także Prezes UOKiK 
i Marszałek Województwa Wielkopolskiego.

Klementyna Witczak-Albuquerque
Gabinet Starosty

27 uczniów szkół ponadgimnazjalnych z Powiatu Poznańskiego rywalizowało  o przejście do fi nału konkursu.

Tomasz Łubiński, Wicestarosta Poznański, wręcza Annie Ko-
walewskiej z Zespołu Szkół w Bolechowie nagrodę za zajęcie 
I miejsca.

Fo
t.

 K
le

m
e

n
ty

n
a

 W
it

cz
a

k-
A

lb
u

q
u

e
rq

u
e

Fo
t.

 K
le

m
e

n
ty

n
a

 W
it

cz
a

k-
A

lb
u

q
u

e
rq

u
e



39B i u l e t y n  P o w i a t u  P o z n a ń s k i e g o m a r z e c  2 0 1 4

Organizatorami forum są Wielkopolska 
Izba Przemysłowo-Handlowa, Powiat Poznań-
ski, Miasto Poznań, Stowarzyszenie Metropolia 
Poznań i Międzynarodowe Targi Poznańskie.

 Jak zapewniają organizatorzy, VII edycja 
tego ważnego dla Metropolii Poznań wyda-
rzenia to kontynuacja i rozwój dorobku po-
przednich odsłon imprezy. Założeniem orga-
nizatorów jest umożliwienie dialogu pomię-
dzy środowiskiem naukowym i biznesowym 
a władzami samorządu regionu.

Dla wszystkich chętnych, którzy chcą wziąć 
udział w tegorocznym forum, jest już dostępna 
rejestracja online, której formularz znajduje się 
na stronie www.forumgospodarcze.com.

Hanna Kolanowska-Pogrzebna
Gabinet Starosty 

Referat Współpracy Zagranicznej 
i Promocji Przedsiębiorczości

Zaproszenie do udziału w VII Forum 
Gospodarczym Metropolii Poznań

W środę 7 maja 2014 r., na terenie Międzynarodowych Targów Poznańskich 
odbędzie się VII edycja Forum Gospodarczego Metropolii Poznań. Hasło 
tegorocznej konferencji brzmi „Metropolia w sieci międzynarodowej”.

Targi Edukacyjne 2014

Na przełomie lutego i marca 2014 roku, na terenie Międzynarodowych Targów 
Poznańskich odbyły się XVIII Targi Edukacyjne. Nie zabrakło na nich stoiska 
Powiatu Poznańskiego, na którym swoją ofertę przedstawiły wszystkie szkoły 
powiatu, a także poradnie psychologiczno-pedagogiczne oraz Powiatowy Urząd 
Pracy w Poznaniu.

Dla odwiedzających stoisko gimnazjali-
stów bliskość miejsca zamieszkania, to nie 
jedyny atut. O atrakcyjności decydują również 
nowoczesne wyposażenie, wykwalifi kowana 
kadra, indywidualne podejście do każdego 
ucznia, wysoka zdawalność egzaminów ma-
turalnych i zawodowych. Największym zain-
teresowaniem cieszyły się klasy patronackie 
Swarzędzkiej Jedynki (Volkswagen Poznań 
i SKF), sportowe w Puszczykowie, klasa woj-
skowa w Mosinie, policyjna w Zespole Szkół 
nr 2 w Swarzędzu, obronna w Bolechowie, 

technik architektury krajobrazu w Rokietni-
cy i w Poznaniu przy ul. Rubież. Zwracano 
uwagę na klasy współpracujące z uczelniami 
wyższymi.

Z charakterystyką kształcenia zawodowe-
go zapoznała się również Anna Komorowska, 
Małżonka Prezydenta RP, która w tym czasie 
przebywała z wizytą w Poznaniu.

Małgorzata Roszak
Wydział Edukacji



Program VII edycji  
7 maja 2014 Pozna� (MTP - Sala Ziemi) 

METROPOLIA W SIECI MIEDZYNARODOWEJ 

10:00 -11:00 Oficjalne otwarcie VII edycji FGMP i IV Dni Przedsi�biorczo�ci 
Pozna�
• wykład inauguracyjny

11:00-11:30 Przerwa 

11:30-13:00 Aktywno�� mi�dzynarodowa samorz�dów – formy, efektywno��, 
wyzwania. 
• �������	
���������	������
�����������	�����
	������
• ����	
��������
	������	�
	�������������	
	�����
������	�������
• ����	�	������	������

13:00-13:15 Przerwa 

13:15-14:45 �wiatowi liderzy biznesu na lokalnym rynku. 
• Globalizacja gospodarki a miejsce dla lokalnego przedsi�biorcy, 
• Sieciowi giganci a współpraca z pozna�skimi przedsi�biorcami, 
• Potencjalne obszary kooperacji i konfliktów, 
• Rola samorz�du lokalnego i gospodarczego przy kreowaniu platformy 

współpracy pomi�dzy "sieciami" i �wiatowymi korporacjami  a lokalnymi 
przedsi�biorcami,

14:45-15:15 Przerwa  

15:15-16:45 Cele i kierunki wsparcia w nowej perspektywie finansowej UE. 
• Kierunki wspierania samorz�dów i przedsi�biorców w latach 2014-2020 
• Z jakich Funduszy Europejskich b�d� mogły korzysta� samorz�dy w latach 

2014-2020? 
• Jakie typy projektów realizowane przez przedsi�biorstwa b�d� finansowane 

z Funduszy Europejskich? 
• Jak samorz�dy i przedsi�biorcy z woj. Wielkopolskiego b�d� mogli 

skutecznie korzysta� z Funduszy Europejskich?

18:30-22:00 Uroczyste zako�czenie VII FGMP  
– Gala Pozna�skiego Lidera Przedsi�biorczo�ci 
(MTP Iglica)

* Organizatorzy zastrzegają sobie prawo zmian w programie.
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